
High-Performance ISDN by . . .S
10

/0
1-

L1
0/

01
-?

??
-R

&
P

 1
0/

01

Tato příručka je vytištěna na bezchlorový papír a tím je kompletně recyklovatelná.

Instalace a obsluhaInstalace a obsluha



2 FRITZ!X PC

FRITZ!X PC
Tato dokumentace a příslušné programy jsou chráněny autorskými právy. Dokumentace a
programy jsou v předložené formě předmět licenční smlouvy a mohou být používány v
souladu se smluvními podmínkami. Nabyvatel licence sám nese riziko za nebezpečí a
kvalitativní škody, které se při použití produktu mohou eventuelně vyskytnout.

Tato dokumentace a k ní příslušné programy nesmí být ani změněny, přenášeny či
reprodukovány jakoukoliv formou a to buď částečně nebo v jakékoliv formě či jakýmikoliv
prostředky. Dále není možno ji přeložit do další přirozené či strojové řeči. Výjimku tvoří
zhotovení záložní bezpečnostní kopie pro osobní použití. Další předávání, zde sdělených,
informací třetím osobám je možné pouze s písemným souhlasem AVM Berlín.

Všechny programy a dokumentace byly zhotoveny s největší pečlivostí a poté dle stavu
techniky přezkoušeny na správnost. Za kvalitu, výkonnost jakož i za snadnou odbytovost
produktu pro určitý účel, který se liší od popisu produktu, nepřebírá AVM Berlín ani
výslovně ani implicitně záruku nebo zodpovědnost.

Za škody, které se přímo nebo nepřímo vyskytnou při použití dokumentace nebo zbylých
programů , jakož i za nahodilé poškození či za následné škody je AVM Berlín zodpovědná
pouze v případě záměru či hrubé nedbalosti. Za ztrátu či poškození hardwaru nebo softwaru
nebo dat následkem chyby či zničení, jakož i za náklady včetně nákladů za ISDN-, GSM- a
ADSL-spojení, které jsou  v souvislosti s dodanými programy a dokumentací a na chybnou
instalaci, která nebyla provedena společností AVM, jsou všechny závazné požadavky
výslovně vyloučeny.

Zde v této dokumentaci získané informace a příslušné programy mohou být měněny v
důsledku technického vývoje bez zvláštního oznámení. Identifikační číslo produktu je
součástí licenční smlouvy.

© AVM GmbH 2001. Všechna práva vyhrazena.
Stav dokumentace 10/2001

AVM na Internetu: www.avm.de/en

Značky AVM a FRITZ! jsou registrované ochranné známky společnosti AVM Vertriebs GmbH.
Windows je registrovaná značka Microsoft Corporation. Všechny ostatní značky jsou
obchodní značky jednotlivých vlastníků.

AVM Audiovisuelles Marketing
und Computersysteme GmbH
Alt-Moabit 95

AVM Computersysteme
Vertriebs GmbH
Alt-Moabit 95

10559 Berlin
Germany

10559 Berlin
Germany

F!Xpc-cz.book  Page 2  Friday, October 26, 2001  1:51 PM



Obsah

1 Úvod 8
1.1 Co bylo dodáno ?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
1.2 Co FRITZ!X PC a FRITZ!X USB vyadují? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
1.3 Zásuvky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
1.4 Svítivé diody na FRITZ!X . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
1.5 Konektory  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
1.6 Kabely . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
1.7 Přechodky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
1.8 Technické údaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
1.9 Funkční vlastnosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

1.10 Akustická signalizace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

2 Instalace hardware 18
2.1 Umístění FRITZ!X. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
2.2 Připojení kabelů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
2.3 Připojení analogových koncových zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

3 Instalace software pro FRITZ!X PC 21
3.1 Softwarové komponenty FRITZ!X PC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
3.2 První instalační krok u FRITZ!X PC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

4 Instalace software pro FRITZ!X USB 26
4.1 Softwarové komponenty FRITZ!X USB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
4.2 První instalační krok u FRITZ!X USB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

5 Další instalační kroky 31
5.1 Instalace jednotlivých softwarových komponent . . . . . . . . . . . . . . 33
5.2 Programové složky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
5.3 Chyby při instalaci – co dělat?. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
5.4 Deinstalace softwarových komponent  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

6 FRITZ! – software pro ISDN a Internet 37
6.1 To vám nabízí FRITZ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
FRITZ!X PC – Obsah 3

6.2 Na Internet s FRITZ!web . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
6.3 Používání ISDN služeb s FRITZ!  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
6.4 Do Internetu se systémovými ovladači AVM . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40



7 Konfigurace FRITZ!X 42
7.1 Funkce konfiguračního programu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
7.2 Stav po dodání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
7.3 Nastavení FRITZ!X . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
7.4 Registrační karta ‚MSN‘  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
7.5 Přesměrování volání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
7.6 Přesměrování volání – registrační karta ‚RUL‘. . . . . . . . . . . . . . . . . 48
7.7 Přesměrování volání- registrační karta ‚CF‘ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
7.8 Update software pobočkové ústředny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
7.9 Nastavení od výrobce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52

8 Obsluha pobočkové ústředny 53
8.1 Externí volba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
8.2 Interní volba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
8.3 Zaklepání CW (Call Waiting) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
8.4 Přidržení / zpětný dotaz – HOLD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
8.5 Střídání hovorů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
8.6 Přepojení hovoru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
8.7 Trojkonference  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
8.8 Zpětné volání při obsazené stanici . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .60
8.9 Přisvojení příchozího volání (Pick up) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

8.10 Okruh – hromadné volání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
8.11 Zaparkování hovoru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
8.12 Používání klávesových sekvencí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
8.13 Nastavení tlačítka zpětného dotazu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
8.14 Telefony s impulsní volbou a FRITZ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64

9 Tak vám pomůžeme 65
9.1 Informace a  Updaty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
9.2 Tipy & Triky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
9.3 Všeobecně Chyba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .68
9.4 Podpora pomocí FRITZ!X-Supportu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71

Declaration of CE Conformity 73
4 FRITZ!X PC – Obsah



F!Xpc-cz.book  Page 5  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Bezpečnostní pokyny
! Neotvírejte kryt ISDN konektoru FRITZ!X. Neoprávněným

vstupem a nepřiměřenými zásahy mohou vzniknout pro
uživatele přístroje nebezpečí.

! K FRITZ!X mohou být připojena pouze koncová zařízení,
která jsou shválena pro provoz v běžných telefonních
sítích Evropské Unie.

! Vyvarujte se proniknutí tekutin do vnitřních prostor
ISDN konektoru FRITZ!X, nebot’ může dojít k
elektrickým zkratům nebo probití.

! Neinstalujte ISDN konektor FRITZ!X během bouřky.
Nepřipojujte a neuvolňujte během bouřky  žádná
přípojná vedení.

! FRITZ!X je určen pouze pro použití v rámci vnitřních
prostor budov.

! Kabely pokládejte tak, aby na ně nikdo nemohl šlapat či
o ně zakopnout.
FRITZ!X – Bezpečnostní pokyny 5



F!Xpc-cz.book  Page 6  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Konvence v příručce
Upro zpřehlednění obsahu příručky a zvýraznění důležitých
informací byly použity následující  symboly a zvýraznění :

Zvýraznění
V následujícím naleznete přehled použitých zvýraznění v
této příručce.

Symboly
Pro poznámky a upozornění budou použity následující
grafické symboly, které budou zobrazeny vždy s šedě či
kurzivou tištěným textem.

FRITZ! dává užitečné rady, které vám usnadní práci.

Rukou jsou označeny obzvlášt’ důležité texty, na které by
měl být vždy brán ohled, aby se předešlo chybným funkcím.

Zvýraznění Funkce Příklad

Uvozovky Tlačítka, Políčka, 
Programové ikony, 
Registrační karty, Menu, 
Příkazy

„Start / Programy“ 
nebo „Vstupní 
informace“

Velká písmena Zadání cest a jmen 
souborů  

SOFTWARE\INFO 
oder CAPIPORT.HLP

Hranaté závorky Proměnné <CD-ROM-disk>

Strojové písmo Zadání, která provádíte 
klávesnicí

a:\setup

šedě a kurzivou Informace, poznámky a 
upozornění; vždy ve 
spojení se symboly

...může být
odstraněn vždy
pouze jeden
kontroler ...
6 FRITZ!X – Konvence v příručce



F!Xpc-cz.book  Page 7  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Pro objasnění konfigurace a obsluhy  FRITZ!X pomocí
telefonu budou použity následující symboly:

Číslice a funkční tlačítka telefonu

Návody k použití a akce na telefonu

0...9 Číslice 

s Hvězdička

R Tlačítko pro zpětný dotaz, Flash

r Křížek

M Volba telefonního čísla.

N Zdvihnutí sluchátka.

O Zavěšení sluchátka.

P Vedení hovoru.

D Trojkonference

Q Slyšíte potvrzovací tón.
FRITZ!X – Konvence v příručce 7



F!Xpc-cz.book  Page 8  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Úvod

1 Úvod

FRITZ!X je kombinace pobočkové ústředny (PbÚ) a ISDN
kontroléru (karty). Tato inteligentní kombinace vám
umožňuje jednoduché připojení vašeho počítače stejně jako
telefonu, záznamníku, modemu, faxu, případně jiného
analogového koncového zařízení. Tím je umožněno využívat
na nové ISDN přípojce i dosavadní analogová zařízení bez
nutnosti pořizování nových zařízení, speciálně
koncipovaných pro ISDN provoz. Koncová zařízení mohou být
s impulsní nebo tónovou volbou, přístroj způsob volby
automaticky rozezná.

ISDN kontrolér zabudovaný do FRITZ!X a komunikační
program FRITZ!32 vám umožní realizovat s pomocí počítače
různé způsoby datové komunikace přes ISDN síž jako jsou
faxová spojení (fax skupiny G3), režim mailbox-terminál,
telefonní záznamník, přenos souborů a přístup k Internetu.

Konfigurace pobočkové telefonní části zařízení je možná buď
pomocí konfiguračního software FRITZ!X nebo pomocí
telefonu s tónovou volbou.

Tato příručka je napsána pro zařízení FRITZ!X PC i FRITZ!X
USB. Pokud je nějaký text shodný pro obě zařízení, jsou
v textu tato dvě zařízení označena názvem FRITZ!X PC.

V této příručce bude popsán postup konfigurace pomocí
konfiguračního softwaru FRITZ!X. Jak je možno konfigurovat
FRITZ!X pomocí telefonu s tónovou volbou se dozvíte v PDF
souboru TELEFON.PDF.
8 FRITZ!X – 1 Úvod



F!Xpc-cz.book  Page 9  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Co bylo dodáno ?

Schéma připojení počítače a koncových zařízení k FRITZ!X PC.

1.1 Co bylo dodáno ?
Po otevření krabice s dodaným zařízením, byste měli nalézt
následující obsah:

! 1 ks ISDN pobočková ústředna FRITZ!X

! 1 ks CD-ROM s programy a soubory

! 1 ks vnější sít’ový zdroj s kabelem

! 1 ks přípojný kabel ISDN

! 1 ks kabel pro připojení FRITZ!X PC přes sériové rozhraní
nebo 1 ks propojovací kabel USB pro FRITZ!X USB

! 3 ks universální přechodky RJ45/TAE

! 1 ks přechodka RJ45/TAE-NFN

! 1 ks příručka pro FRITZ!X

! 1 ks příručka pro FRITZ!32

Napájení

Fax

analog
Telefon

Záznamník

analog Telefon analog Telefon

V.24 PC

Internet
E-Mail
Fax
Daten
Voice

NTBA ISDN
FRITZ!X – 1 Úvod 9

! 1 ks vrtací šablona



F!Xpc-cz.book  Page 10  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Co FRITZ!X PC a FRITZ!X USB vyadují?

1.2 Co FRITZ!X PC a FRITZ!X USB 
vyadují?
Aby bylo možno FRITZ!X bez problémů instalovat a
provozovat, je nezbytné splnit jisté předpoklady :

! FRITZ!X je navržen pro provoz na základní přípojce ISDN
v konfiguraci PMP a podle protokolu DSS1, nebo-li
euroISDN. (Označení Český Telecom a.s. - euroISDN2)
Použití na jiných typech přípojek se nepředpokládá a
může vést k různým poruchám a závadám. Na tyto
případy se nevztahuje ani záruka bezchybného
provozu.

Pro instalaci komunikačního programu FRITZ!32 a přístupu
k síti Internet je potřeba zajistit následující podmínky :

! Počítač se 100% kompatibilitou s IBM, s pevným
diskem a s mechanikou CD

! Operační systém MS Windows 95 a vyšší

! Volný sériový port COM s rozhraním UART 16550
s rychlostí přenosu 115,2 kbit/s. Tomu vyhovuje většina
počítačů vyrobených po roce 1996. Pokud by nastaly
potíže tohoto druhu, obrat’te se na svého dodavatele
PC.

Verze FRITZ! vyžaduje navíc následující požadavky :

! Operační systém MS Windows Me / 98 /2000

! USB port

1.3 Zásuvky
Následující vyobrazení je pohled na zadní panel FRITZ!X PC.
Je na něm umístněna lišta se zásuvkami pro sít‘ový zdroj,
analogové přípojky, počítač a ISDN přípojka. Obdobně
vypadá i zadní strana FRITZ!X USB.
10 FRITZ!X – 1 Úvod

Zadní panel FRITZ!X PC



F!Xpc-cz.book  Page 11  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Svítivé diody na FRITZ!X

1.4 Svítivé diody na FRITZ!X
Provozní stav FRITZ!X se indikuje pomocí svítivých diod
na čelním panelu. LED diody mají následující význam:

LED Barva Význam

Power Zelená Signalizuje připravenost k provozu

USB, PC Oranžová Signalizuje aktivní spojení mezi FRITZ!X USB a 
PC

Telefon Oranžová Zobrazuje stav poboček :

LED nesvítí : veškerá koncová zařízení jsou 
neaktivní nebo není připojen žádný přístroj

LED svítí : minimálně jedno koncové zařízení 
je aktivní

LED bliká : příchozí hovor

B1 Oranžová Signalizuje aktivní spojení na prvním B kanálu

B2 Oranžová Signalizuje aktivní spojení na druhém B 
kanálu
FRITZ!X – 1 Úvod 11



F!Xpc-cz.book  Page 12  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Konektory

1.5 Konektory
FRITZ!X USB využívá následující konektory: 

ISDN kabel je vybaven na obou koncích konektory RJ-45.
Také napájecí kabel má na jednom konci konektor RJ-45.

Koncová zařízení se připojují pomocí konektorů RJ-12.
V případě, že je Váš koncový přístroj vybaven TAE-
konektorem, pak použijte přiložený TAE  adaptér. 

Propojovací kabel mezi FRITZ!X USB a PC je na jednom konci
vybaven USB konektorem série A a na druhém USB
konektorem série B.

RJ45 konnector RJ12 konnector USB konnector
Série A

USB konnector
Série B
12 FRITZ!X – 1 Úvod



F!Xpc-cz.book  Page 13  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Kabely

FRITZ!X PC využívá následující konektory:

Připojení FRITZ!X PC k počítači se provádí kabelem pro PC se
zakončením C9F/C9M.

1.6 Kabely
Připojení FRITZ!X do sítě ISDN se provádí přiloženým
kabelem se zakončením RJ-45 / RJ-45, který je pro základní
přípojku standardní.

Pro připojení FRITZ!X USB k PC se používá USB kabel. USB
kabel má dva odlišné konektory: jeden konektor s plochým
pravoúhlým průřezem (tzv. Serie A) a jeden konektor se
čtvercovým průřezem (tzv. Serie B). Plochý konektor se
zapojuje do USB zásuvky Vašeho počítače nebo Vašeho USB
hubu. Čtvercový zastrčte do USB zásuvky ve FRITZ!X USB.

FRITZ!X PC se připojuje pomocí standardního sériového
kabelu s koncovkami Canon 9.

Oba typy FRITZ!X se napájí pomocí sít’ového adaptéru
s pevně zabudovaným kabelem ukončeným konektorem RJ-
45. (Pozn.: Záměna s ISDN zásuvkou není možná, nebot’ž

RJ12 konnector RJ45 konnector Konnector 
CANON 9 - 2x
FRITZ!X – 1 Úvod 13

konektor obsahuje zámek).



F!Xpc-cz.book  Page 14  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Přechodky

1.7 Přechodky
Konektory TAE se používají na území Německa a pro
uživatele z České republiky a Slovenské republiky nemají
význam. Na těchto územích se standardně používá
konektorů řady RJ, jak je doporučováno v nových technických
doporučeních. Z tohoto důvodu jsou přiloženy k dodávce i
přechodky TAE/RJ, nebot’ samotný přístroj FRITZ!X je osazen
již nově doporučovanými zásuvkami typu RJ. Napájení a
ISDN přípojka jsou osazeny konektory RJ-45 a analogové
zásuvky konektory RJ-12.

Přechodka RJ-12/TAE-NFN umožňuje připojení až třech
analogových zařízení se zakončením TAE na jednu přípojku
se zakončením RJ-12 na FRITZ!X.

Univerzální přechodka RJ-12/TAE umožňuje připojení
jednoho zařízení se zakončením TAE na jednu přípojku RJ-12
na FRITZ!X. Navíc umožňuje připojit i zařízení, která mají
odlišné obsazení špiček konektoru RJ-12 než je obvyklé.
(Vedle obsazení špiček 3 a 4 pro vodiče a,b jsou možné i
špičky 2 a 5.) 

Přechodka RJ-
12/TAE-NFN

Univerzální 
přechodka RJ-
12/TAE
14 FRITZ!X – 1 Úvod



F!Xpc-cz.book  Page 15  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Technické údaje

1.8 Technické údaje 
! Pobočková ústředna ISDN podle protokolu DSS1

! Rozměry: 15 x 22 x 3 cm 

! 4 pobočky připojené přes zásuvky RJ-12

! 1 rozhraní V.24 pro připojení PC s konektorem C9F –
FRITZ!X PC

! 1 rozhraní USB pro připojení PC – pouze FRITZ!X USB

! 1 euroISDN přípojka přes RJ-45 zásuvku

! 5 svítivých diod pro signalizaci stavu

! Provozní napětí 220 V / 50 Hz

! Odběr v klidu 5 W

! Maximální odběr při provozu 9 W

! 33 600 bitů / s datová propustnost a/b portů

1.9 Funkční vlastnosti

Podpora ISDN služeb

! Přidržení, zpětný dotaz, střídání

! MSN

! Trojkonference

! Zpětné volání při obsazení

! Přesměrování hovorů

! Zaklepání

! Přenos čísla (CLIP)

! Potlačení zobrazení čísla (CLIR)

! Tarifní informace (AOCE / AOCD)
FRITZ!X – 1 Úvod 15

! Zaparkování



F!Xpc-cz.book  Page 16  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Funkční vlastnosti

Komfortní funkce

! Možnost programování až 3 MSN na jednu pobočku

! Převzetí hovoru (Pickup)

! Zprostředkování hovoru

! Spontánní přístup k síti JTS

! Přesměrování přes druhý B kanál

! Přesměrování k jiné pobočce

! Potlačení zaklepání

! Přenos volaného čísla k a/b portům

! Přehled poplatků

! Zkrácená volba

! Interní volání zdarma

! Hromadné volání
16 FRITZ!X – 1 Úvod



F!Xpc-cz.book  Page 17  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Akustická signalizace

Tóny

Cas v sekundách

Volný tón

Obsazovaci tón

Interní tón volby

Externí tón volby

Positivní ukončovaci tón

Negativní ukončovaci tón

Zaklépani

Voláni

Externí volaní

Interní volaní

Opakováni volby

0 1 2 3 4 5 6

1.10 Akustická signalizace
Následující tabulka znázorňuje tvar a časové rozměry
jednotlivých akustických signálů, které FRITZ!X používá.
FRITZ!X – 1 Úvod 17



F!Xpc-cz.book  Page 18  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Instalace hardware

2 Instalace hardware

V této kapitole bude popsána instalace pobočkové ústředny
FRITZ!X, tj. instalace hardware a připojení PbÚ na přípojku
ISDN, počítač, napájecí zdroj a připojení jednotlivých
koncových zařízení (KZ) na FRITZ!X.

V případě, že chcete využívat plnou funkcionalitu FRITZ!X
(např. Internetové a datové přenosy), měli by jste si
nainstalovat softwarové komponenty z FRITZ!X. Při
kompletní instalaci se nainstaluje vedle ovladačů také
komunikační software FRITZ! a konfigurační software FRITZ!X
(viz kapitola „Instalace software“). 

Dodržte prosím následující instalační postup :

1. Zkontrolujte obsah balení

2. Nainstalujte hardware

3. Nainstalujte software pro FRITZ!X

4. Nakonfigurujte FRITZ!X

2.1 Umístění FRITZ!X
FRITZ!X zavěste nebo položte na vhodné místo či stěnu.
Místo musí být suché, bezprašné a bez přímého slunečního
svitu. Zásuvky na zadním panelu by měly zůstat trvale
přístupné pro případnou další manipulaci. Dbejte na to, aby
přívodní kabely nebyly nijak překlesávány, ohýbány,
napínány nebo jinak mechanicky zatěžovány. V blízkosti
místa (na dosah kabelu sít’ového adaptéru) musí být
zásuvka sít’ového napětí 230V/50Hz pro napájení PbÚ.
18 FRITZ!X – 2 Instalace hardware



F!Xpc-cz.book  Page 19  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Připojení kabelů

2.2 Připojení kabelů
Připojování kabelů provádějte podle následujícího postupu :

1. Otočte si FRITZ!X tak, abyste měli pohodlný přístup
k zásuvkám na zadním panelu přístroje.

2. K připojení FRITZ!X do ISDN sítě použijte kabel
zakončený na obou koncích konektorem RJ-45. Jeden
konec zasuňte do zásuvky na zadním panelu
označeným nápisem ISDN až zaklapne pojistka. Druhý
konec zasuňte do zásuvky vaší přípojky ISDN (obvykle
zásuvka na stěně, nebo přímo v NTBA). 

3. Nyní si vezměte kabel k propojení FRITZ!X PC
s počítačem (na obou koncích konektor Canon 9)
vhodnou stranou (F) zasuňte do jednoho z portů
počítače a opačnou stranou (M) do FRITZ!X PC.

Pro připojení FRITZ!X USB k PC si vezměte USB kabel.
USB kabel má dva odlišné konektory : jeden konektor
s plochým pravoúhlým průřezem (tzv. Serie A) a jeden
konektor se čtvercovým průřezem (tzv. Serie B). Zapojte
plochý konektor do USB zásuvky Vašeho počítače nebo
Vašeho USB hubu. Poté zastrčte čtvercový konektor do
USB zásuvky ve FRITZ!X USB.

4. Připojení napájecího zdroje se provede tak, že se konec
kabelu od sít’ového adaptéru s konektorem RJ-45
zasune do zásuvky na FRITZ!X označené „POWER“.
Samotný sít’ový adaptér se zasune do sít’ové zásuvky,
které musí být poblíž místa, kde je PbÚ umístěna.

Na předním panelu FRITZ!X by se měla rozsvítit zelená LED
dioda „POWER“.

Tím je signalizováno, že PbÚ je v pohotovostním stavu.
FRITZ!X nemá žádné ovládací prvky na zapínání či vypínání
nebo ovládání jiných funkcí.

Po ukončení instalace se FRITZ!X nachází ve stavu
základního - defaultního nastavení. Vlastní nastavení funkcí
FRITZ!X – 2 Instalace hardware 19

a parametrů podle vašich potřeb a přání se provede podle
popisu v kapitole “Konfigurace FRITZ!X této příručky.



F!Xpc-cz.book  Page 20  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Připojení analogových koncových zařízení

2.3 Připojení analogových 
koncových zařízení
FRITZ!X je homologován pro provoz všech běžných
analogových koncových zařízení, které homologačním
podmínkám vyhovují a sami jsou homologovány pro provoz
v JTS.

Připojení analogového KZ (telefonu, faxu, záznamníku, nebo
modemu) do FRITZ!X proveďte prostým zasunutím konektoru
na přípojném kabelu od KZ do jedné ze čtyř zásuvek RJ-12
(případně použijte přechodku s konektorem TAE).
20 FRITZ!X – 2 Instalace hardware



F!Xpc-cz.book  Page 21  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Instalace software pro FRITZ!X PC

3 Instalace software pro 
FRITZ!X PC

Software pro FRITZ!X PC může být instalován do Windows
Millenium, Windows 98, Windows 95, Windows 2000 nebo
Windows NT 4.0.

Poté, co jste umístili a propojili FRITZ!X PC s Vaším
počítačem, připojili analogová koncová zařízení a ISDN
linku, budou nainstalovány všechny softwarové komponenty
pro FRITZ!X PC pomocí jednotného instalačního programu.

V této kapitole budou popsány všechny kroky. V případě, že
máte již např. jednu komponentu nainstalovánu, např.
FRITZ!, přečtěte si prosím poznámky v kapitole „Instalace
jednotlivých softwarových komponent“.

3.1 Softwarové komponenty 
FRITZ!X PC
Při první instalaci budou instalačním programem provedeny
instalace následujících komponent :

! ovladače pro FRITZ!X PC

! komunikační software FRITZ!

! AVM ISDN CAPI port ovladač

! konfigurační software

V kapitole Programové složky se dozvíte informace, kde po
instalaci naleznete jednotlivé programové komponenty ve
Vašem počítači.

V případě, že používáte jen některé softwarové komponenty,
např. FRITZ!, a chtěli by jste používat i další, pak si přečtěte
prosím článek Instalace jednotlivých softwarových
komponent.
FRITZ!X – 3 Instalace software pro FRITZ!X PC 21



F!Xpc-cz.book  Page 22  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
První instalační krok u FRITZ!X PC

3.2 První instalační krok u 
FRITZ!X PC
Instalace software pro Windows Me, 98, 95, 2000 a NT se liší
jen v první části – instalaci ovladačů. Tato část bude
popsána pro všechny typy operačních systémů zvlášt’. Další
instalační kroky jsou pro všechny operační systémy totožné.
Budou popsány v článku Další instalační kroky. Software pro
FRITZ!X PC bude nainstalován pomocí jednotného
instalačního programu.
Dbejte na to, že na svém počítači smíte mít nainstalovaný
pouze jeden ovladač CAPI. Pokud jste na svém počítači
v minulosti již nějaký instalovali, musíte jej nejprve
deinstalovat a teprve poté můžete instalovat nový, v tomto
případě ovladač pro FRITZ!X PC.

První instalační krok ve Windows Me, 98 
nebo 95 – FRITZ!X PC
Postupujte podle následujících bodů a sledujte informace na
obrazovce :

1. Po připojení Vašeho FRITZ!X PC spust’te počítač.

2. Po spuštění Windows vložte CD-ROM FRITZ!X PC do Vaší
mechaniky. Automaticky se spustí programový help.

3. Na první stránce klikněte na ikonu FRITZ!.

4. Na stránce, která se zobrazí, zvolte požadovaný
operační systém kliknutím na odpovídající tlačítko.

5. Zobrazí se stránka s instrukcemi pro instalaci
FRITZ!X PC. Přečtěte si prosím instrukce a pak stiskněte
tlačítko „Start installation“ na konci stránky.

6. Spustí se setup program. V jeho vlastním okně klikněte
na „Continue“.

7. Zvolte adresář, do kterého budete chtít nainstalovat
ovladače pro FRITZ!X PC, nebo potvrďte přednastavený
adresář. Vaší volbu potvrďte tlačítkem „Continue“.
22 FRITZ!X – 3 Instalace software pro FRITZ!X PC

8. V dalším okně zvolte dostupný COM port pro Váš
FRITZ!X PC a klikněte na „Continue“.



F!Xpc-cz.book  Page 23  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
První instalační krok ve Windows 2000 - FRITZ!X PC

Po úspěšné instalaci ovladačů se zobrazí informativní
okno s konfigurací FRITZ!X PC.

V dalším okně Vám instalační program nabízí instalaci
komunikačního software FRITZ!. Potvrďte tuto volbu
kliknutím na tlačítko Install a pokračujte kapitolou Další
instalační kroky.

Windows 98 nabízí asistenta pro konfiguraci ISDN. Tento
asistent konfiguruje jen již nainstalovaný NDIS WAN CAPI-
ovladač. Pro správnou instalaci ISDN-hardwaru a softwaru
nebo nastavení ISDN spojení není možno použít tohoto
asistenta.

První instalační krok ve Windows 2000 - 
FRITZ!X PC
Pro instalaci ve Windows 2000 musíte mít administrátorská
práva.

Následující popisované dialogy jsou součástí systému
Windows 2000, pro případnou nápovědu si připravte
příručku Windows 2000.

Postupujte podle následujících bodů a sledujte informace na
obrazovce :

1. Po připojení Vašeho FRITZ!X PC spust’te počítač.

2. Po spuštění Windows vložte CD-ROM FRITZ!X PC do Vaší
mechaniky. Automaticky se spustí programový help.

3. Na první stránce klikněte na ikonu FRITZ!

4. Na stránce, která se zobrazí, zvolte požadovaný
operační systém kliknutím na odpovídající tlačítko.

5. Zobrazí se uvítací stránka pro Váš operační systém.
Klikněte na „Continue“.

6. Přečtěte si prosím instrukce na následující stránce a
klikněte na „Continue“. Spustí se setup program.

7. Zobrazí se hlášení, které Vás bude informovat, že
FRITZ!X – 3 Instalace software pro FRITZ!X PC 23

instalační program nemůže nalézt „digitální podpis“
pro FRITZ!X PC. Kliknutím na „Ano“ pokračujte
v instalaci.



F!Xpc-cz.book  Page 24  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
První instalační krok ve Windows NT 4.0 – FRITZ!X PC

8. Druhé hlášení Vás bude informovat, že nemáte
„digitální podpis“ pro AVM NDIS WAN CAPI driver. Opět
potvrďte kliknutím na „Ano“.

9. V dalším dialogu zvolte volný COM port pro Váš
FRITZ!X PC a klikněte na „Continue“.

10. Po instalaci ovladačů se zobrazí zpráva o konfiguraci
FRITZ!X PC. Klikněte na „Exit“ pro dokončení instalace
ovladačů.

V dalším okně Vám instalační program nabízí instalaci
komunikačního software FRITZ!. Potvrďte tuto volbu
kliknutím na tlačítko Install a pokračujte kapitolou „Další
instalační kroky“.

První instalační krok ve Windows NT 4.0 
– FRITZ!X PC
Pro instalaci ve Windows NT musíte mít administrátorská
práva.

Ověřte, zda máte před instalací nainstalovaný poslední
service pack . Service pack je dostupný u Microsoftu.

Postupujte podle následujících bodů a sledujte informace na
obrazovce :

1. Po připojení Vašeho FRITZ!X PC spust’te počítač.

2. Po spuštění Windows vložte CD-ROM FRITZ!X PC do Vaší
mechaniky. Automaticky se spustí programový help.

3. Na první stránce klikněte na ikonu FRITZ!

4. Na stránce, která se zobrazí, zvolte požadovaný
operační systém kliknutím na odpovídající tlačítko.

5. Spustí se setup program. V jeho vlastním okně klikněte
na „Continue“.

6. Zvolte adresář, do kterého budete chtít nainstalovat
ovladače pro FRITZ!X PC, nebo potvrďte přednastavený
adresář. Vaší volbu potvrďte tlačítkem „Continue“.
24 FRITZ!X – 3 Instalace software pro FRITZ!X PC

7. V dalším dialogu zvolte dostupný COM port pro Váš
FRITZ!X PC a klikněte na „Continue“.



F!Xpc-cz.book  Page 25  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
První instalační krok ve Windows NT 4.0 – FRITZ!X PC

Po úspěšné instalaci ovladačů se zobrazí informativní okno s
konfigurací FRITZ!X PC.

V dalším okně Vám instalační program nabízí instalaci
komunikačního software FRITZ!. Potvrďte tuto volbu
kliknutím na tlačítko „Install“ a pokračujte kapitolou „Další
instalační kroky“.
FRITZ!X – 3 Instalace software pro FRITZ!X PC 25



F!Xpc-cz.book  Page 26  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Instalace software pro FRITZ!X USB

4 Instalace software pro 
FRITZ!X USB

Poté, co jste umístili a propojili FRITZ!X USB s Vaším
počítačem, připojili analogová koncová zařízení a ISDN
linku, budou nainstalovány všechny softwarové komponenty
pro FRITZ!X USB pomocí jednotného instalačního programu.

V této kapitole budou popsány všechny kroky. V případě, že
máte již např. jednu komponentu nainstalovánu, např.
FRITZ!, přečtěte si prosím poznámky v článku Instalace
jednotlivých softwarových komponent.

4.1 Softwarové komponenty 
FRITZ!X USB
Při první instalaci budou instalačním programem provedeny
instalace následujících komponent :

! ovladače pro FRITZ!X USB

! komunikační software FRITZ!

! AVM ISDN CAPI port ovladač

! konfigurační software

V kapitole Programové složky se dozvíte informace, kde po
instalaci naleznete jednotlivé programové komponenty ve
Vašem počítači.

V případě, že používáte jen některé softwarové komponenty,
např. FRITZ!, a chtěli by jste používat i další, pak si přečtěte
prosím kapitolu Instalace jednotlivých softwarových
komponent.

4.2 První instalační krok u 
FRITZ!X USB
26 FRITZ!X – 4 Instalace software pro FRITZ!X USB

Instalace software pro Windows Me, 98 a 2000 se liší jen
v první části – instalaci ovladačů. Tato část bude popsána
pro všechny typy operačních systémů zvlášt’. Další instalační



F!Xpc-cz.book  Page 27  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
První instalační krok ve Windows Me - FRITZ!X USB

kroky jsou pro všechny operační systémy totožné. Budou
popsány v článku Další instalační kroky. Software pro
FRITZ!X USB bude nainstalován pomocí jednotného
instalačního programu.

Dbejte na to, že na svém počítači smíte mít nainstalovaný
pouze jeden ovladač CAPI. Pokud jste na svém počítači
v minulosti již nějaký instalovali, musíte jej nejprve
deinstalovat a teprve poté můžete instalovat nový, v tomto
případě ovladač pro FRITZ!X USB.

První instalační krok ve Windows Me - 
FRITZ!X USB
1. Poté, co jste připojili Váš FRITZ!X USB, analogové

koncová zařízení a linku ISDN, zapněte Váš počítač a
vložte CD FRITZ!X USB.
Přesvědčete se, že ve Vaší floppy-disketové jednotce se
nenachází žádná disketa.

Plug & Play mechanismus systému Windows Me
automaticky rozpozná ISDN zařízení a spustí se
„Průvodce přidáním nového hardwaru“.

2. Poté, co bude dotázáni „Co chcete udělat?“, zvolte
možnost „Vyhledat nejvhodnější ovladač tohoto
zařízení (doporučeno)“.

3. Průvodce instalací zobrazí nalezené ovladače. Vyberte z
tohoto seznamů ovladačů, ten který je již označen a
potvrďte „OK“, „Dokončit“.

4. Poté se zobrazí úvodní okno instalačního programu pro
AVM ISDN connector FRITZ!X USB. Nyní zvolte adresář,
do kterého chcete nainstalovat ovladače. Klikněte na
„Weiter“. Po dokončení instalace ovladačů se zobrazí
informační okno s informacemi o nastavení
FRITZ!X USB.

Po ukončení instalace ovladačů pro FRITZ!X USB se zobrazí
informace, že bude nainstalován komunikační software
FRITZ!X – 4 Instalace software pro FRITZ!X USB 27

FRITZ!. Potvrďte kliknutím: Installieren a dále pokračujte
kapitolou Další instalační kroky“.



F!Xpc-cz.book  Page 28  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
První instalační krok ve Windows 98 - FRITZ!X USB

První instalační krok ve Windows 98 - 
FRITZ!X USB
1. Poté, co jste připravili FRITZ!X USB k provozu, tzn.

připojili napájení, analogové koncové zařízení, linku
ISDN, zapněte Váš počítač.

2. Vložte CD FRITZ!X USB a následujte informace na
obrazovce. Plug & Play mechanismus systému Windows
98 automaticky rozpozná přítomnost FRITZ!X USB a
spustí se „Průvodce přidáním nového hardwaru“.

3. Poté, co budete dotázáni „Co chcete udělat?“, zvolte
možnost „Vyhledat nejvhodnější ovladač tohoto
zařízení (doporučeno)“.

4. V případě, že budete dotázáni na umístění ovladačů,
zvolte možnost „Jednotka CD-ROM“

5. Po zprávě „Systém Windows dokončil instalaci.“,
klikněte na „Dokončit“.

6. Nyní se zobrazí uvítací okno instalačního programu pro
AVM ISDN zařízení. Zadejte adresář, do kterého chcete
nainstalovat ovladače a klikněte na „Weiter“.

Po ukončení instalace ovladačů se zobrazí informační okno
s informacemi o nastavení FRITZ!X USB.

Windows 98 nabízí asistenta pro konfiguraci ISDN. Tento
asistent konfiguruje jen již nainstalovaný NDIS WAN CAPI-
ovladač. Pro správnou instalaci ISDN-hardwaru a softwaru
nebo nastavení ISDN spojení není možno použít tohoto
asistenta.

Po ukončení instalace ovladačů pro FRITZ!X USB se zobrazí
informace, že bude instalován komunikační software FRITZ!.
Potvrďte toto hlášení a pokračujte kapitolou Další instalační
kroky.

První instalační krok ve Windows 2000 - 
FRITZ!X USB
28 FRITZ!X – 4 Instalace software pro FRITZ!X USB

Pro instalaci ve Windows 2000 musíte mít administrátorská
práva.



F!Xpc-cz.book  Page 29  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
První instalační krok ve Windows 2000 - FRITZ!X USB

Následující popisované dialogy jsou součástí systému
Windows 2000, pro případnou nápovědu si připravte
příručku Windows 2000.

1. Poté, co jste připravili FRITZ!X USB k provozu,
tzn.připojili analogová koncová zařízení, linku ISDN,
propojili FRITZ!X USB s PC, zapněte Vás počítač. 

Plug&Play mechanimus Windows 2000 automaticky
rozpozná ISDN zařízení a spustí se „Průvodce přidáním
nového hardwaru“.

2. V instalaci musíte potvrdit volbu protokolu DSS1
kliknutím na tlačítko „Další“.

3. V případě požadavku zadejte v okně „MSN čísla“ Vaše
MSN čísla a klikněte na „Další“.

Uvědomte si v této souvislosti, že na tomto místě
zadaná MSN čísla mají platnost jen pro konfiguraci
WAN-spojení, RAS a Internet přístupů. Tato nastavení
nemají v žádném případě účinek pro software, který
používá rozhraní CAPI 2.0

4. Dokončete instalaci pomocí tlačítka „Dokončit“.

Instalace FRITZ!X USB ovladačů dodávaných s Windows
2000 je tímto dokončena. FRITZ!X USB nyní můžete začít
používat. Po instalaci máte k dispozici ovladače CAPI 2.0 a
AVM NDIS WAN CAPI ovladače.

Proto, aby jste měli nejnovější ovladače, je nutné provést
aktualizaci ovladačů z CD.

1. Vložte instalační CD a spust’te v adresáři WINDOWS.2K
soubor SETUP.EXE.

Spustí se instalační program pro FRITZ!X USB.

2. V uvítacím okně klikněte na „Weiter“.

3. V dalším okně zvolte „Update“ a potvrďte stiskem
„Weiter“.

4. Možná se vám zobrazí hlášení, že pro AVM ISDN kartu
FRITZ!X – 4 Instalace software pro FRITZ!X USB 29

FRITZ!X USB nebyl nalezen „Digitální podpis“. Potvrďte
„Ano“, aby instalace mohla dále pokračovat.



F!Xpc-cz.book  Page 30  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
První instalační krok ve Windows 2000 - FRITZ!X USB

Dále se vám zobrazí hlášení, že také pro AVM NDIS WAN
CAPI ovladač nebyl nalezen „Digitální podpis“, potvrďte
opět „Ano“.

5. Jako další obdržíte informaci o úspěšné aktualizaci
ovladačů, klikněte na „Beenden“ pro dokončení
instalace.

Instalace ISDN karty je tímto dokončena. FRITZ!X USB můžete
nyní začít používat.

Po ukončení instalace se automaticky spustí instalační
program pro instalaci komunikačního softwaru. V uvítacím
okně klikněte na „Další“ pro pokračování instalace.
30 FRITZ!X – 4 Instalace software pro FRITZ!X USB



F!Xpc-cz.book  Page 31  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Další instalační kroky

5 Další instalační kroky

Následující kroky instalace komunikačního software, ISDN
CAPI port ovladače a konfiguračního software pro FRITZ!X
jsou stejné pro všechny operační systémy.

Instalace komunikačního software FRITZ!

1. Zadejte adresář, do kterého má být nainstalován
komunikační software.

2. V dalším okně máte na výběr mezi standardní a
kompletní instalací.

Při standardní instalaci se nainstalují nejčastěji
používané FRITZ! Moduly : FRITZ!web pro přístup na
Internet, FRITZ!data pro datové přenosy, FRITZ!fax pro
faxování, FRITZ!vox záznamník, software pro
telefonování FRITZ!fon a adresář.

Při kompletní instalaci budou navíc nainstalovány
moduly FRITZ!com terminálový program.

3. V dalším okně zadejte umístění adresáře FRITZ! v menu
„Start“.

4. Dále se musíte rozhodnout, jestli chcete provést
jednoduchou instalaci nebo instalaci s konfigurací.

V případě jednoduché instalace se nainstalují FRITZ!
moduly se standardním nastavením do zadaného
adresáře. Veškeré nastavení můžete potom změnit
v jednotlivých FRITZ! modulech.

Během instalace s konfigurací můžete provést již
některá základní nastavení.

5. Klikněte na „Weiter“ nebo „Next“, aby se mohla spustit
instalace software FRITZ!.

Tímto je dokončena instalace komunikačního software
FRITZ!.
FRITZ!X – 5 Další instalační kroky 31



F!Xpc-cz.book  Page 32  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Další instalační kroky

Instalace AVM CAPI Port ovladačů

V dalším kroku instalačního programu můžete nainstalovat
AVM CAPI port ovladače. Objeví se okno se třemi
registračními kartami :

1. Na registrační kartě „Modemy“ zvolte požadované CAPI
port modemy jako např. „AVM ISDN Internet (PPP over
ISDN)“ pro spojení s Internetem přes „Telefonické
připojení sítě“ z Windows. Pro informace o jednotlivých
modemech, označte modem a stiskněte F1.

2. Na registrační kartě „Porty“ můžete změnit přiřazení
virtuálních COM portů. V případě, že váš systém
nevyžaduje nějaká speciální nastavení modemových
COM portů, ponechte standardní nastavení.

3. Na registrační kartě „AVM test. spojení / Fast Internet
Over ISDN“ můžete určit zda při instalaci CAPI port
ovladače budou zřízeny 2 nová připojení : AVM Fast
Internet a AVM Intranet. „Fast Internet over ISDN“
umožňuje využívat maximální přenosové rychlosti u
připojení na bázi ISDN. Musí být k tomu nainstalováno
„Telefonické připojení sítě“.

4. Zvolte požadovaná nastavení a klikněte na „OK“.

Tímto je nainstalován AVM ISDN CAPI port ovladač.

Instalace konfiguračního software FRITZ!X

1. Po ukončení instalace komunikačního software FRITZ! a
ISDN CAPI port ovladače se zobrazí informace, že může
být nainstalován konfigurační software. Potvrďte tuto
zprávu stiskem tlačítka „Weiter“ nebo „Next“.

2. Nejprve zadejte adresář, kam má být nainstalován
konfigurační software.

3. Následně zadejte programovou složku v menu START.

4. V dalším okně zadejte předčíslí lokality a potvrďte
stiskem „Weiter“ nebo „Next“. Údaje se nyní nakopírují
32 FRITZ!X – 5 Další instalační kroky

na váš harddisk.

5. Klikněte na „Beenden“ nebo „Finish“, pro dokončení
instalace.



F!Xpc-cz.book  Page 33  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Instalace jednotlivých softwarových komponent

Tímto je dokončena instalace softwarových komponent pro
FRITZ!X USB. Restartujte počítač.

5.1 Instalace jednotlivých 
softwarových komponent
Možná už některé softwarové komponenty používáte, např.
FRITZ!, takže pokud chcete nainstalovat pouze jednotlivé
komponenty, řiďte se následujícími pokyny :

! K instalaci ovladačů FRITZ!X následujte návod v kap.
První instalační krok.

! Komunikační software FRITZ! nainstalujte pomocí
souboru SETUP.EXE, najdete ho v adresáři SOFTWARE\
FRITZ!.

! Aby se nainstaloval AVM ISDN CAPI port ovladač
spust’te soubor SETUP.EXE z adresáře SOFTWARE/
CAPIPORT/CAPIPORT.<OS>.

! Konfigurační software nainstalujte pomocí souboru
SETUP.EXE v adresáři SOFTWARE/KONFIG/DISK1.

5.2 Programové složky
Po instalaci se standardními nastavením naleznete
softwarové komponenty na následujících místech :

Ovládací software pro ISDN kartu se spustí automaticky při
startu Windows.

Ve Windows 98 a Me se uloží ovládací software do složky
Programy v menu „Start“ pod názvem AVM. Naleznete tam 4
položky :

! AVM Internet Home Page – spojení s Internet.
stránkami AVM (předpoklad: internet prohlížeč a
připojení k Internetu).

! FRITZ!X USB Readme – obsahuje aktuální informace.
FRITZ!X – 5 Další instalační kroky 33

! FRITZ!X USB Setup – k dispozici. Můžete zde trvale
aktivovat CAPI port Soft kompresion X75/V42bis.



F!Xpc-cz.book  Page 34  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Chyby při instalaci – co dělat?

! Konfigurační software FRITZ!X.

V operačním systému Windows 2000 je přidána jen složka
AVM v menu „Start / Programy“. Nachází se zde jen záznam
FRITZ!X v programové skupině. Aktuální Readme k FRITZ!X
naleznete na CD WINDOWS.2K.

FRITZ! Moduly se nacházejí v programové skupině FRITZ!
Počet FRITZ! Modulů závisí na tom, zda byla provedena
standardní nebo kompletní instalace. Informace k obsluze 0
modulů naleznete v kapitole FRITZ! - software pro Internet a
ISDN nebo v příručce.

AVM ISDN CAPI Port ovladač zobrazí v „Ovládacích
panelech“ v menu „Modemy“ nové typy modemů, které
můžete využít např. pro připojení k Internetu nebo v jiných
programech.

5.3 Chyby při instalaci – co dělat?
V případě, že se během instalace vyskytly nějaké chyby nebo
nebyli provedeny určité kroky, proveďte následující :

! Odinstalujte všechny komponenty FRITZ!X dle návodu
v kapitole „Deinstalace softwarových komponent“.

! Restartujte počítač.

! Proveďte ještě jednou plnou instalaci.

Chcete-li instalovat pouze jednotlivé komponenty,
pokračujte kapitolou: Instalace jednotlivých sofwarových
komponent".
34 FRITZ!X – 5 Další instalační kroky



F!Xpc-cz.book  Page 35  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Deinstalace softwarových komponent

5.4 Deinstalace softwarových 
komponent

Deinstalace ve Windows Me/98/95 NT
Chcete-li částečně nebo úplně deinstalovat FRITZ!X, otevřete
„Start / Nastavení / Ovládací panely“, klikněte na „Přidat
nebo odebrat programy“. V seznamu nainstalovaného
software jsou uvedeny správně nainstalované komponenty
FRITZ!X. Komponenty se jmenují :

! AVM FRITZ!

! AVM ISDN CAPI Port

! AVM ISDN-Connector FRITZ!X

! AVM FRITZ!X

Označte komponenty, které chcete odstranit. Klikněte poté
na „Přidat nebo odebrat“. Spustí se deinstalační program,
smažou se všechny soubory a komponenty z vašeho PC.
V případě, že chcete odinstalovat další komponenty
opakujte tento postup. Poté restartujte počítač.

Deinstalace ve Windows 2000
Softwarové komponenty se jmenují: 

! AVM FRITZ!

! AVM FRITZ!X

! AVM ISDN CAPI Port

! AVM ISDN-Connector FRITZ!X

Postup deinstalace není pro všechny softwarové
komponenty stejný.

Deinstalace komunikačního software FRITZ!, 
konfiguračního software FRITZ!X a AVM ISDN CAPI Portu
FRITZ!X – 5 Další instalační kroky 35

Při deinstalaci komunikačního software FRITZ! budou
smazány i databáze s Vašimi adresami a zvláštní nastavení.
Chcete-li si je uchovat zkopírujte si před deinstalací veškeré
.DBF soubory z adresáře FRITZ! Do vámi určeného adresáře.



F!Xpc-cz.book  Page 36  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Deinstalace ve Windows 2000

1. Otevřete „Start / Nastavení / Ovládací panely“ a
klikněte na „Přidat nebo odebrat programy“.

2. V dalším okně se musí vybrat v levém sloupci okna
„Změnit nebo odebrat programy“. V hlavním okně se
zobrazí správně nainstalované komponenty. Vyberte
komponenty, které chcete odinstalovat. A stiskněte
„Odebrat“.

3. Potvrďte bezpečnostní hlášku.

4. Nyní sledujte informace na obrazovce, jakmile obdržíte
informaci o deinstalaci, ukončete deinstalaci stiskem
„OK“.

Deinstalace ovladačů AVM ISDN konektoru FRITZ!X

1. Spust’te přes „Start / Nastavení / Ovládací panely“ a
klikněte na „Přidat nebo odebrat hardware“.

2. Spustí se hardware asistent systému Windows 2000,
klikněte na „Další“.

3. V dalším okně zvolte „Deinstalovat hardware“ a
potvrďte stiskem „Další“.

4. V dalších oknech se zobrazí seznam všech
nainstalovaných zařízení. Vyberte ovladače, které
chcete deinstalovat, potvrďte výběr stiskem „Další“.

5. Potvrďte bezpečnostní hlášku „Ano chci toto zařízení
deinstalovat“ a stiskněte „Další“.

6. Po obdržení informace, že zařízení bylo deinstalováno,
uzavřete deinstalační program pomocí tlačítka
„Dokončit“.
36 FRITZ!X – 5 Další instalační kroky



F!Xpc-cz.book  Page 37  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
FRITZ! – software pro ISDN a Internet

6 FRITZ! – software pro ISDN 
a Internet

FRITZ! vám otevírá celý svět komunikací – datové přenosy,
zasílání faxů, surfování po Internetu a mnoho dalších věcí.

6.1 To vám nabízí FRITZ!
Po instalaci FRITZ!X máte k dispozici rozhraní CAPI 2.0. Přes
toto rozhraní používá komunikační software instalovaný
hardware.

FRITZ! se skládá z následujících modulů :

FRITZ!web - umožňuje jednoduchý a přímý přístup na
Internet. Díky spojování kanálů může být Internet připojen
vysokými přenosovými rychlostmi. Možnost odpojení při
nečinnosti Vám v závislosti na vašem tarifu, šetří náklady za
připojení.

FRITZ!data - s tímto ISDN datovým manažerem můžete rychle
a spolehlivě přenášet data a přepnout na příjem od jiných
uživatelů. Přístupová práva mohou být nastavena
individuálně.

FRITZ!fax - můžete posílat a přijímat fax skupiny G3
(analogový fax) s přenosovou rychlostí 14.400 Bit/s. Toto se
děje přímo z vašeho textového editoru. Můžete rovněž si pro
faxy zavolat (Fax pooling) nebo FRITZ!fax nastavit jako
faxserver.

FRITZ!fon - díky FRITZ!fonu, plně duplexní zvukové kartě a
vstupním a výstupním zařízením můžete telefonovat přímo
z vašeho PC a navíc ještě s komfortním telefonním
seznamem. Je možno provádět i konferenci 3 účastníků.

FRITZ!vox - vytváří z Vašeho počítače záznamník telefonních
hovorů. Můžete zde nadefinovat rozdílná hlášení pro
rozdílné volající nebo rozdílné denní časy.
FRITZ!X – 6 FRITZ! – software pro ISDN a Internet 37

Adresář - zde si můžete ukládat údaje, které pak můžete
použít pro vybudování spojení v různých modulech.



F!Xpc-cz.book  Page 38  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Na Internet s FRITZ!web

Detailní informace o tom, jak používat a nastavit FRITZ!,
naleznete v dodané příručce nebo On-line-Help FRITZ!.

6.2 Na Internet s FRITZ!web
Vedle tradičních funkcí jako jsou datové přenosy, posílání,
příjem faxů podporuje FRITZ!X přístup na Internet. Takže je
možno prohledávat webovské stránky, zasílat e-maily,
zúčastňovat se CHAT diskusí.

Do Internetu vede mnoho cest. Zde vám popíšeme jaké
možnosti a výhody vám nabízí přístup s FRITZ!web na
Internet.

Detailní informace o tom, jak používat a nastavit FRITZ!web,
naleznete v dodané příručce nebo On-line-Help FRITZ!.

Další možnost, jak se připojit k Internetu, je pomocí
„Telefonického připojení sítě“ ve Windows za použití AVM
systémových ovladačů. Přečtěte si kapitolu „Do Internetu se
systémovými ovladači AVM“.

Určit si výchozí cíl
Po instalaci FRITZ!web si určete, který poskytovatel Internetu
bude Váš výchozí. Tímto je nyní FRITZ!web automaticky
připraven k provozu po jeho spuštění. Při požadavku na
data, např. při otevření Internetového prohlížeče, se
automaticky vybuduje spojení.
38 FRITZ!X – 6 FRITZ! – software pro ISDN a Internet



F!Xpc-cz.book  Page 39  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Veškeré informace bleskově

Veškeré informace bleskově
Okno FRITZ!web vám ukazuje všechny důležité informace o
aktuálním spojení :

! 4 symboly ukazují pomocí rozdílného zabarvení, jestli
je použit výchozí poskytovatel, zda jsou B kanály
aktivní, jestli se právě buduje spojení nebo je neaktivní
a nebo bylo vybudováno spojení s datovou kompresí.

! Diagramové okno vás informuje o množství
přenesených dat při příjmu a odesílání.

! Časový odpočet vás informuje o tom, kolik času zbývá
do dalšího automatického odpojení při neaktivitě.

Automatické odpojení při neaktivitě
V nastavení FRITZ!web můžete určit po kolika sekundách
neaktivity (žádný datový provoz na lince) se stávající spojení
automaticky ukončí. To znamená : Stáhnete si stránku na
obrazovku a čtete si ji. Po uplynutí určeného času dojde
k rozpojení spojení a obnoví se teprve zadáte-li nějakou
jinou adresu nebo kliknete na nějaký jiný řádek. Díky vysoké
rychlosti spojení u ISDN (1 až 2 sekundy) je zpoždění téměř
neznatelné. Tím můžete významně šetřit vaše náklady za
připojení.

Zadání odchozího čísla
Proto aby jste měli přehled o případných poplatcích za
připojení, si můžete v kontextovém menu „Nastavení“
FRITZ!webu určit odchozí MSN číslo. Na toto číslo budou
potom účtovány vaše poplatky za připojení.

6.3 Používání ISDN služeb s FRITZ!
Digitální telekomunikační sít’ ISDN nabízí jednotlivé
telematické služby jako telefonování, faxování, přenos dat a
obrazu v jedné síti. S FRITZ!em můžete tyto služby používat.
FRITZ!X – 6 FRITZ! – software pro ISDN a Internet 39

Můžete také používat programy jiných výrobců, kteří
používají CAPI 2.0.



F!Xpc-cz.book  Page 40  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Do Internetu se systémovými ovladači AVM

MSN čísla pro FRITZ! moduly

Chcete přijímat data a faxy s FRITZ!em, pak nepotřebujete
pro tyto 2 požadavky žádné nastavení MSN čísel, nebot’
hovory s označením „Voice“ přijme pouze FRITZ!fax a hovory
s označením „Data“ pouze program FRITZ!data.

FRITZ!fax, FRITZ!vox a FRITZ!fon používají naproti tomu stejné
označení „Voice“. Proto těmto  modulům, které všechny
mohou přijmout tyto hovory, je třeba přidělit MSN čísla.
Návod, jak tato čísla nastavit, naleznete v dodané příručce
nebo na On-line-Help FRITZ!.

Jak nastavit MSN čísla pro případné připojené telefony,
faxové přístroje a záznamníky k FRITZ!X, naleznete v kapitole
„Registrační karta MSN“.

6.4 Do Internetu se systémovými 
ovladači AVM
Alternativně k FRITZ!webu můžete vybudovat spojení
k Internetu pomocí AVM systémových ovladačů AVM ISDN
CAPI Port. Ovladač můžete používat např. pomocí
„Telefonického připojení sítě“. Tento systémový ovladač vám
umožňuje, paralelně k ISDN aplikacím na bázi CAPI také
požít aplikace, které nenabízejí podporu CAPI.

Při instalaci si můžete zadat, že FRITZ!web má být
nakopírován do skupiny programů automaticky spuštěných
při startu Windows. V tomto případě obsadí FRITZ!web
internetové zdroje při startu počítače. V případě, že se
budete chtít připojit na Internet přes „Telefonické připojení
sítě“, pak musíte FRITZ!web ukončit nebo ze skupiny „Po
spuštění“ vyřadit.
40 FRITZ!X – 6 FRITZ! – software pro ISDN a Internet



F!Xpc-cz.book  Page 41  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
AVM ISDN CAPI Port ovladač

AVM ISDN CAPI Port ovladač
AVM ISDN CAPI Port ovladač vám umožňuje používat ISDN
zařízení jako modem.

Pomocí AVM ISDN CAPI Port ovladače mohou programy, které
očekávají modemy, využívat ISDN rozhraní. Díky tomu
mohou být použity mnohočetné komunikační možnosti
Windows. Tak můžete například použít „Telefonické
připojení sítě“ ke spojení s TCP/IP protokoly.

ISDN CAPI Port ovladač vybavuje váš počítač různými
virtuálními modemy, které jsou již tak nastaveny, že jsou
okamžitě, bez dalších nastavení použitelné k nejčastějším
aplikacím. Tyto modemy mohou být použity ve Windows
aplikacích jako jsou „Telefonické připojení sítě“, Microsoft
Exchange/Outlook nebo Microsoft Money 9x. Vyberte si
předkonfigurovaný cíl a ISDN komunikace může začít.

Modemová nastavení můžete také měnit AT-příkazy.
Např.nastavení MSN čísel se děje takto :

! Spust’te „Start / Nastavení / Ovládací panely /
Modemy“ a označte si požadovaný modem.

! Klikněte na záložku „Vlastnosti“.

! Na registrační kartě „Připojení“ klikněte na záložku
„Upřesnit…“.

! V poli „Zvláštní nastavení“ zadejte ATS49=<MSN> pro
odchozí a ATS50=<MSN> pro příchozí hovory.

Nastavení MSN čísel pro AVM ISDN CAPI Port ovladač
FRITZ!X – 6 FRITZ! – software pro ISDN a Internet 41



F!Xpc-cz.book  Page 42  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Konfigurace FRITZ!X

7 Konfigurace FRITZ!X

Konfigurační program FRITZ!X vám umožňuje komfortní
nastavení vaší pobočkové ústředny FRITZ!X. Pomocí tohoto
programu se vyhnete složitému programování pomocí
telefonu.

7.1 Funkce konfiguračního 
programu
Konfigurační program má různé funkce :

Integrovaná podpora volby vám umožňuje vytáčet interní
nebo externí hovory z počítače. Pro volbu externích čísel
z analogových poboček je možno zadat až 40 zkrácených
voleb. Pro správu telefonních čísel, zkrácených voleb je
k dispozici adresář.

Přehled poplatků vám ukazuje detailní seznam všech
odchozích hovorů včetně ceny a zároveň přehled o
měsíčních poplatcích za hovory za posledních 12 měsíců.

Detailní informace o funkcích „Podpora volby“ a „Přehled
poplatků“ naleznete v On-Line-Help konfiguračního
programu.

Pomocí menu „Nastavení“ je možno nastavit FRITZ!X dle
vašich požadavků. Můžete provést následující nastavení :

! Přidělení MSN čísel jednotlivým pobočkám

! Aktivace a nastavení přesměrování příchozích hovorů

! Aktivace a deaktivace funkce „Zaklepání“ na
pobočkách

! Aktivace a deaktivace CLIR

! Aktivace a deaktivace CLIP

! Aktivace a deaktivace přesměrování volání přes druhý B
kanál
42 FRITZ!X – 7 Konfigurace FRITZ!X

! Aktivace továrního nastavení 

! Určení státních linek pobočkám



F!Xpc-cz.book  Page 43  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Stav po dodání

! Aktivace a deaktivace hromadného volání

! Update softwaru pobočkové ústředny

7.2 Stav po dodání
Při dodání jsou aktivní následující tovární nastavení :

! Nejsou přidělena MSN čísla pobočkám, při příchozím
hovoru zvoní všechny pobočky.

! Všechny pobočky pracují se spontánním přístupem k
síti, po zvednutí sluchátka je slyšet tón státní linky.

! Na všech pobočkách není aktivní Funkce „Zaklepání“,
není možno zaklepat.

! Na všech pobočkách je deaktivována funkce
přesměrování přes druhý B-kanál.

! Pro všechna MSN čísla je deaktivováno přesměrování
hovorů.

! Na všech pobočkách je neaktivní CLIR.

! Na všech pobočkách je aktivní identifikace příchozích
hovorů.

7.3 Nastavení FRITZ!X
Proto, aby FRITZ!X byl nastaven dle vašich představ je
potřeba podniknout určité kroky v konfiguračním programu a
uložit je do FRITZ!X.

Spuštění konfigurace
Spust’te konfigurační program FRITZ!X přes „Start / Programy
/ AVM / FRITZ!X“. Otevřete menu „Soubor / Nastavení“.
Objeví se vám okno „FRITZ!X Nastavení“. Které kroky lze zde
nastavit, vám bude vysvětleno v následujícím textu.
FRITZ!X – 7 Konfigurace FRITZ!X 43



F!Xpc-cz.book  Page 44  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Přenos nastavení

Přenos nastavení
Proto aby nastavení byla účinná, musíte tato nastavení
přenést do FRITZ!X a uložit je. Klikněte proto na tlačítko
„Přenést“.

Uvědomte si, že musíte stisknout „Přenést“ na každé
registrační kartě, aby se přenesly jednotlivá nastavení
registračních karet do FRITZ!X. Výjimka je registrační karta
„Různé“, nebot’ tyto informace FRITZ!X nepotřebuje.

Načtení dat
K tomu, aby se přenesly nastavení z FRITZ!X do
konfiguračního programu, klikněte na tlačítko „Načíst“.
Může to být potřebné, když jste přepsali nastavení, ale
nechcete je uložit. Uložené informace z FRITZ!X se poté
zobrazí v okně pro nastavení.

Uvědomte si, že všechny zadané údaje v konfiguračním
programu budou přepsány po načtení dat z FRITZ!X !

7.4 Registrační karta ‚MSN‘
Na této kartě přidělujete MSN čísla, která jste obdrželi od
poskytovatele ISDN služeb (Český Telecom a.s.). Můžete tu
také aktivovat nebo deaktivovat různé ISDN služby.

FRITZ!X může uložit ke každé pobočce až 3 MSN čísla. Volí-li
někdo některé z těchto MSN čísel, zvoní pak každá pobočka
s tímto číslem a všechny koncová zařízení na ní umístěná.

Jedno z těchto MSN čísel je odchozí číslo. Budete-li volat
z některého koncového zařízení na této pobočce, toto číslo
se zobrazí protistraně. U tohoto čísla je možné zamezit
identifikaci odchozích hovorů.

Na toto samé odchozí číslo budou účtovány vaše poplatky za
připojení.
44 FRITZ!X – 7 Konfigurace FRITZ!X



F!Xpc-cz.book  Page 45  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Přířazení MSN čísel

Registrační karta „MSN“

Přířazení MSN čísel
Přidělování MSN pobočkám provádějte následujícím
postupem :

1. Připravte si MSN čísla, která jste obdrželi
od provozovatele sítě (Český Telecom, a.s.).

2. V konfiguračním programu otevřete registrační kartu
„MSN“.

3. Do políček v oblasti „Pobočka 1“ zadejte podle svého
plánu zvolená MSN.

4. Klikněte na políčko „Příchozíčíslo“, pokud chcete toto
MSN programovat na této přípojce jako příchozí.
Aktivace volby se projeví jako zaškrtnutí políčka.
Potlačení volby se provede opětovným kliknutím na
políčko.

5. Pokud toto číslo má být také odchozím MSN, klikněte
na políčko „Odchozíčíslo“ . Aktivace volby se projeví
jako zaškrtnutí políčka. Potlačení volby se provede
opětovným kliknutím na políčko.

POZOR! Jako odchozí lze označit na pobočce pouze
jediné z přidělených MSN.
FRITZ!X – 7 Konfigurace FRITZ!X 45

6. Postup opakujte u všech dalších poboček 2, 3 a 4.



F!Xpc-cz.book  Page 46  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Přístup k externí síti

7. Pokud je systém MSN a služeb správně zadán, je nutno
nastavení uložit do paměti FRITZ!X. To se provede
kliknutím na políčko „Přenést“ na spodní liště okna.
Pokud byste chtěli zjistit aktuální nastavení MSN,
klikněte v tomto okně na políčko „Načíst“ na téže liště.

Přístup k externí síti
Ve FRITZ!X je defaultně nastaven spontánní přístup k externí
síti. To znamená, že pokud zvednete sluchátko, ihned
uslišíte tón veřejné sítě.

Pobočkový režim se nastaví kliknutím do políčka „spont.
přístup“ v pravé části okna. Aktivace volby se projeví jako
zrušení zaškrtnutí políčka. Spontánní přístup k veřejné síti
se provede opětovným kliknutím na políčko.

Zaklepání - aktivace / deaktivace
Funkce „ochrana proti zaklepání“ umožňuje Vás informovat
během hovoru o dalším příchozím hovoru. Tato informace se
projeví jako krátké tóny ve sluchátku. Pro každou pobočku
můžete tuto funkci zapnout nebo vypnout.

Některé starší faxy a modemy mohou při této funkci
vykazovat chyby. Mohou se vyskytnou chyby při přenosu.
V těchto případech potlačte tuto službu.

Služba CLIR (Calling Line Identifikation 
Restriction)
Pokud je tato funkce zapnuta, Vaše telefonní číslo se
nezobrazí na protější volané stanici.

Pokud chcete, aby Vaše telefonní číslo viděli ostatní na svých
telefonech, pak zrušte zaškrtnutí políčka u položky „CLIR“.

Toto nastavení je společné pro všechny odchozí hovory
z této pobočky. Pokud chcete nastavit potlačení čísla jen pro
určité hovory, podívejte se na kapitolu „Obsluha pobočkové
ústředny“.
46 FRITZ!X – 7 Konfigurace FRITZ!X



F!Xpc-cz.book  Page 47  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Služba CLIP (Calling Line Identifikation Presentation)

Ověřte, zda máte tuto službu aktivovanou u Vašeho
poskytovatele.

Služba CLIP (Calling Line Identifikation 
Presentation)
Při aktivaci funkce CLIP (zobrazení identifikace volajícího) se
vám při příchozím interním nebo externím hovoru zobrazí na
displeji vašeho telefonu číslo volajícího.

Nechcete-li vidět tuto identifikace, deaktivujte ji v políčku
před možností „CLIP“.

Všimněte si, že můžete používat tuto funkci pouze v případě,
že váš telefon podporuje funkci CLIP. V každém případě
musíte tuto funkci aktivovat na vašem telefonu.

7.5 Přesměrování volání 
Na pobočkách FRITZ!X můžete příchozí volání přesměrovat
na interní nebo externí číslo. Přesměrování se může
provádět 2 způsoby :

! Přesměrování přes druhý B-kanál

! Organizace přesměrování se provádí ve FRITZ!X. S touto
funkcí můžete přesměrovat hovory na externí číslo nebo
na jinou pobočku. Přesměrování na jinou pobočku je
bez poplatku, přesměrování na externí číslo se děje
přes druhý B kanál a je zpoplatněno.

! Přesměrování přes zprostředkovatele.

! Organizace přesměrování se děje v místě
zprosředkování. Tato služba je označena CF. Pomocí CF
můžete přesměrovat hovory jen na externí čísla. Toto
přesměrování je zpoplatněno.

Nedoporučuje se aktivovat oba typy přesměrování.

Zda máte k dispozici službu CF, se informujte u Vašeho
FRITZ!X – 7 Konfigurace FRITZ!X 47

poskytovatele ISDN služeb.



F!Xpc-cz.book  Page 48  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Přesměrování volání – registrační karta ‚RUL‘

7.6 Přesměrování volání – 
registrační karta ‚RUL‘
Pro nastavení přesměrování zvolte v menu „Soubor“
v hlavním oknu „Nastavení“. Klikněte pak na registrační
kartu CR.

Registrační karta „RUL“

Čísla pro přesměrování
Zadejte do řádky „Přesměrovat na“ číslo, na které má být
přesměrován příchozí hovor. V případě, že chcete
přesměrovat na interní číslo, zadejte do řádky interní číslo.

Čas přesměrování
Vyberte si ze seznamu „Časový interval“, kdy se má hovor
přesměrovat :

! Ihned

! Po třetím zvonění (asi 15 sekund)

! Při obsazení

! Po třetím zazvonění nebo při obsazení
48 FRITZ!X – 7 Konfigurace FRITZ!X



F!Xpc-cz.book  Page 49  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Přesměrování volání- registrační karta ‚CF‘

7.7 Přesměrování volání- registrační 
karta ‚CF‘
Pomocí tohoto přesměrování je možno provést na
pobočkách přesměrování příchozích hovorů na externí čísla.
Přesměrování je realizováno přímo u poskytovatele ISDN
služeb.

Pro nastavení této funkce zvolte v menu „Soubor“ hlavního
okna menu „Nastavení“. Klikněte potom na registrační kartu
„CF“.

Registrační karta „CF“

MSN čísla
Vyplňte zde MSN čísla u kterých chcete provádět
přesměrování. Můžete nastavit přesměrování pro jedno nebo
více oblíbených MSN čísel nebo také pro všechny MSN čísla.

Čísla pro přesměrování
Do řádky „Přesměrovat na“ zadejte externí čísla, na která se
příchozí hovory budou přesměrovávat. Všimněte si, že
můžete zadávat pouze čísla (žádné uvozovky, čárky,
pomlčky).
FRITZ!X – 7 Konfigurace FRITZ!X 49



F!Xpc-cz.book  Page 50  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Čas přesměrování

Čas přesměrování
Vyberte si ze seznamu „Časový interval“ :

! ihned

! po pátém zvonění (asi 20 sekund)

! jen při obsazení

! po pátém zvonění nebo při obsazené lince

7.8 Update software pobočkové 
ústředny
Pomocí konfiguračního programu je možné provést
aktualizaci programového vybavení na vyšší technickou
úroveň – update. Potřebný software můžete získat z ADC
(AVM Data Call Center). Pomocí konfiguračního programu
pak tento software přenesete do FRITZ!X. Postup stažení
update z ADC je následující:

1. Spust’te modul FRITZ!data a zadejte volbu čísla ADC, tj.
0049 30 /39 98 43 00. Po navázání spojení přeneste
obsah adresář CARDWARE/FRITZX/FIRMWARE na váš
počítač.

2. Spust’te nyní konfigurační program FRITZ!X.

3. Klikněte na registrační kartu „Update“.

4. Zadejte cestu k souboru s update.

Je možno též kliknout na tlačítko „Search“ – prohledat
a soubor vyhledat, pokud neznáte jeho umístění.
Soubor musí mít příponu „.dat“ a musí se jednat o
platný soubor s update pro FRITZ!X. Na kartě se také
objeví údaj o verzi souboru. Pokud je stažená verze
aktuálnější nežli vaše, doporučuje se její aplikace.

5. Spust’te update kliknutím na tlačítko „Přenést“.

6. V této chvíli se objeví bezpečnostní dotaz, zda opravdu
50 FRITZ!X – 7 Konfigurace FRITZ!X

má dojít k update. Pokud by vaše stávající verze byla
starší, nebo stejná jako právě přenesená z ADC, budete
vybídnuti k potvrzení provedení update.



7konfig-cz.fm  Page 51  Monday, October 29, 2001  10:43 AM
Update software pobočkové ústředny

Proces update nesmí být v žádném případě přerušen.
V průběhu provádění update nikdy nepřerušujte
spojení mezi FRITZ!X a PC ani nikdy neodpojujte
napájecí zdroj pobočkové ústředny!

7. Po úspěšném provedení update se objeví okno, které
oznamuje úspěšné provedení update.

Registrační karta „Update“

Instalace update je nyní hotová. V části okna, označené
„aktuální verze“ se zobrazí číslo nové verze.
FRITZ!X – 7 Konfigurace FRITZ!X 51



7konfig-cz.fm  Page 52  Monday, October 29, 2001  10:43 AM
Nastavení od výrobce

7.9 Nastavení od výrobce
Pokud jste dosud neprovedli žádné nastavení, pracujete
s nastavením od výrobce.
Další informace naleznete v kapitole „Nastavení od
výrobce“.

Defaultní nastavení můžete však kdykoli vrátit pomocí
konfiguračního programu FRITZ!X tím, že na dolní
komunikační liště kliknete na políčko „Tovární nastavení“.
FRITZ!X vám odpoví bezpečnostním dotazem, zda si default
opravdu přejete, který musíte potvrdit „Ano“ a defaultní
nastavení se přenese do paměti FRITZ!X. Tento proces trvá
několik vteřin.

Uvědomte si, že defaultní nastavení zlikviduje veškerá dosud
provedená vaše nastavení nejen v pobočkové ústředně, ale i
v počítači, Tento postup je jednorázový a nelze se po jeho
provedení vrátit zpět k vašemu původnímu nastavení.
52 FRITZ!X – 7 Konfigurace FRITZ!X



F!Xpc-cz.book  Page 53  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Obsluha pobočkové ústředny

8 Obsluha pobočkové 
ústředny

Podrobné údaje o programu pro telefonní volbu (CTI) a jak
pomocí konfiguračního programu pro FRITZ! můžete volbu
z PC provádět, získáte v online nápovědě.

V této kapitole bude popsána obsluha FRITZ! z telefonního
přístroje s frekvenční (tónovou) volbou. Pro telefonní
přístroje s impulsní volbou dále popisované postupy platí
jen zčásti. Podrobnější informace získáte v online nápovědě.

V závislosti na modelu telefonního přístroje je tlačítko R
provedeno odlišně (R, Flash, …). Věnujte pozornost také
odstavci „Nastavení tlačítka zpětného dotazu“ v této
kapitole.
FRITZ!X – 8 Obsluha pobočkové ústředny 53



F!Xpc-cz.book  Page 54  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Externí volba

8.1 Externí volba

Externí volba se spontánním přístupem k síti

Externí volba s pobočkovým přístupem k síti

Externí volba s potlačením přenosu volacího čísla CLIR

Pokud aktivujete tuto službu, zamezíte tomu, aby váš
protější partner, kterého voláte, obdržel informaci o vašem
volacím čísle. Při volání postupujte následovně :

Při volání z pobočky nezadávejte předvolbu „0“ při aktivaci
služby CLIR .

Službu CLIR je nutno aktivovat vždy, při každém jednotlivém
případu, kdy chcete přenos vašeho vlastního volacího čísla
potlačit.

Tuto službu musíte mít také na své ISDN přípojce uvolněnu
provozovatelem sítě (Český Telecom, a.s.), buďto při zřízení
přípojky, nebo později službu doobjednat.

N Zdvihněte sluchátko. Ozve se vám okamžitě 
externí oznamovací tón, nebot’ máte nastaven 
spontánní přístup k externí síti.

M Zadejte žádané volací číslo externího účastníka.

N Zdvihněte sluchátko. Ozve se vám interní 
oznamovací tón.

0 Zadejte předvolbu externí sítě „0“.

M Zadejte žádané volací číslo externího účastníka.

N Zdvihněte sluchátko.

s31r Zadejte vyobrazenou kombinaci číslic.

M Zadejte požadované volací číslo externího 
účastníka.
54 FRITZ!X – 8 Obsluha pobočkové ústředny



F!Xpc-cz.book  Page 55  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Interní volba

8.2 Interní volba

Interní volba se spontánním přístupem k síti

Interní volba s pobočkovým přístupem k síti

8.3 Zaklepání CW (Call Waiting)
Na každé pobočce může být nastavena ochrana proti
zaklepání samostatně. Bližší informace najdete v kapitole
„Konfigurace FRITZ!X“.

Pokud vedete hovor s jiným účastníkem, můžete se nechat
informovat o tom, že se na vaši stanici snaží z externí sítě
dovolat další účastník. Příchozí externí volání se tedy projeví
v probíhajícím hovoru jako zaklepání (viz tabulka tónů).
V takové situaci máte potom možnost během 30-ti vteřin
s „klepajícím“ účastníkem navázat spojení. Pokud tak

N Zdvihněte sluchátko. Ozve se vám ihned 
externí oznamovací tón, jelikož je tak PbÚ 
nastavena.

R nebo ss Zadejte vyobrazenou kombinaci tlačítek.

M Zadejte požadované volací číslo účastníka.

N Zdvihněte sluchátko. Ozve se vám ihned interní 
oznamovací tón.

M Zadejte požadované volací číslo pobočkového 
účastníka.
FRITZ!X – 8 Obsluha pobočkové ústředny 55



F!Xpc-cz.book  Page 56  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Přidržení / zpětný dotaz – HOLD

neučiníte, bude toto volání po 30ti vteřinách odmítnuto.
Můžete jej však odmítnout aktivně sami. Protistrana slyší
pak ve sluchátku obsazovací tón.

8.4 Přidržení / zpětný dotaz – HOLD
Pomocí služby přidržení hovoru máte možnost „zaparkovat“
stávající spojení a aktivovat hovor s jiným účastníkem. Máte
tak možnost v průběhu hovoru zjistit doplňující informace,
nebo sdělit informace dalším účastníkům. Čekající účastník
tyto vložené hovory nemá možnost poslouchat. Po ukončení
zpětného dotaz se můžete vrátit zpět k čekajícímu spojení.

 R2 Pro příjem „klepajícího“ hovoru zadejte tuto 
klávesovou kombinaci.

 R1 Pro návrat zpět k původnímu hovoru zadejte 
tuto klávesovou kombinaci.

Máte i možnost po zavěšení hovoru přijmout 
„klepající“ hovor. V tomto případě se 
okamžitě po zavěšení rozezní vyzváněcí tón 
nového účastníka.

R0 Pokud chcete čekající volání odmítnout, 
zadejte kombinaci tlačítek, jak je 
vyobrazeno!
56 FRITZ!X – 8 Obsluha pobočkové ústředny



F!Xpc-cz.book  Page 57  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Přidržení / zpětný dotaz – HOLD

Postup zaparkování, zpětného dotazu a návratu
k původnímu spojení je následující :

Pokud byste na ukončení zpětného dotazu stiskli pouze
tlačítko R, zůstane spojení k třetímu účastníkovi aktivní do té
doby, pokud je sám neukončí. Vám však po celou tu dobu
běží tarifikace za toto spojení!

1. hovor

P

V době kdy, právě vedete aktivní hovor s 
účastníkem č. 1, potřebujete zavolat pro 
informaci nějakému jinému účastníkovi.

R Stiskněte tlačítko R. Partner 1 bude 
zaparkován – hovor bude přidržen – a zapne 
se režim zpětného dotazu.

M Nyní máte možnost, zadat volbu 
požadovaného jiného účastníka, případně 
s předvolbou ext. sítě, pokud jde o ext. 
účastníka.

2. hovor

P

Pokud volaný účastník zdvihne, můžete 
s ním vést hovor.

R Má-li volaný třetí účastník obsazeno, nebo se 
nehlásí, vrátíte se k čekajícímu partnerovi 
opětovným stiskem tlačítka R.

R1 Pokud jste domluvili vše potřebné s druhým 
účastníkem, zakončíte hovor s tímto druhým 
účastníkem tak, že stisknete vyobrazenou 
kombinaci tlačítek. Režim zpětného dotazu 
se ukončí a obnoví se spojení s čekajícím 
účastníkem.

1. hovor

P

Alternativou k ukončení vloženého hovoru 
s třetím účastníkem pomocí kombinace 
tlačítek je zavěšení sluchátka. Tím se ukončí 
režim zpětného dotazu a ozve se vyzvánění. 
Po zdvižení se vrátíte k zaparkovanému 
hovoru s původním účastníkem.

O Hovor ukončíte jako běžně tím, že zavěsíte.
FRITZ!X – 8 Obsluha pobočkové ústředny 57



F!Xpc-cz.book  Page 58  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Střídání hovorů

8.5 Střídání hovorů
Pokud vedle aktuálně vedeného hovoru s účastníkem 1
vznikne spojení pomocí zpětného dotazu s účastníkem 2, je
možno potom pomocí tlačítka zpětného dotazu přepínat
mezi těmito dvěma účastníky – střídat je - libovolně často.

Postup je následující :

1. hovor

P

Vedete hovor s účastníkem 1.

R Stiskněte tlačítko zpětného dotazu R . Úč. 1 
se tím zaparkuje a nastaví se režim zpětného 
dotazu.

M Zadejte požadované volací číslo účastníka 2 
buďto interní číslo pobočky, nebo po zadání 
„0“ externí volací číslo.

2. hovor

P

Pokud protistrana zdvihne sluchátko, můžete 
vést hovor s účastníkem 2.

 R2 Přejete-li si přepnout zpět na prvního 
účastníka, zadejte následující kombinaci 
tlačítek.

1. hovor

P

Nyní hovoříte opět s původním účastníkem 1.

 R2 Opakovanou volbou kombinace R2 můžete 
stále přecházet z jednoho hovoru do 
druhého libovolně dlouho.
58 FRITZ!X – 8 Obsluha pobočkové ústředny



F!Xpc-cz.book  Page 59  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Přepojení hovoru

Režim střídání je možno ukončit různými způsoby.

8.6 Přepojení hovoru
Pomocí služby přepojení můžete aktuální probíhající hovor
přepojit jinému účastníkovi (spojovatelská funkce).
Postupujte při tom následovně :

8.7 Trojkonference
Pomocí FRITZ! můžete uspořádat konferenci tří účastníků,
tzn. že mohou vést společně tři účastníci současně. Této

O Účastník, který je momentálně 
v zaparkovaném stavu zavěsí. Tím ukončí 
toto spojení a hovor probíhající na právě 
aktivním spojení může pokračovat dál jako 
normální spojení mezi dvěma účastníky.

R1 Ukončíte spojení s partnerem, se kterým 
vedete hovor v režimu zpětného dotazu tím, 
že zvolíte kombinaci R1. Zároveň se tím 
obnoví spojení k dosud zaparkovanému 
účastníkovi 1.

O Alternativně k tomuto způsobu můžete 
zavěsit a spojení ukončit. Poté začne váš 
telefon vyzvánět, nebot’ se vám začne hlásit 
zaparkované spojení. Zdvižením pokračujete 
v původním hovoru s účastníkem 1.

1. hovor

P

Vedete hovor s účastníkem 1.

R Stiskněte tlačítko R čímž hovor s účastníkem 1 
zaparkujete.

M Zadejte požadované volací číslo účastníka 2.

2. hovor

P

Vedete hovor s účastníkem 2.

O Spojení předáte účastníkovi 2 tím, že zavěsíte.
FRITZ!X – 8 Obsluha pobočkové ústředny 59

konference se mohou zúčastnit dva externí účastníci (dva
kanály B) a jeden interní účastník.



F!Xpc-cz.book  Page 60  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Zpětné volání při obsazené stanici

Trojkonferenci realizujete následujícím postupem :

8.8 Zpětné volání při obsazené 
stanici
Pokud provedete volbu externí stanice, která je obsazena,
obdržíte po zavěšení signál, jakmile se volaná stanice
uvolní. Vaše stanice vyzvání 20s jako při běžném externím

N Zdvihněte sluchátko.

M Zadejte požadované volací číslo externího 
účastníka 1 a započněte hovor.

R Stiskněte nyní tlačítko zpětného dotazu R.

M Zadejte požadované volací číslo externího 
účastníka 2 s předvolbou „0" a můžete započít 
hovor s druhým účastníkem, přičemž spojení k 
prvnímu účastníkovi nadále trvá, avšak je v 
zaparkovaném stavu (je přidrženo).

R3 Zadejte poté následující kombinaci tlačítek.

D Nastavíte tím režim trojkonference, tzn. že všichni 
tři účastníci, (tj. vy a oba externí), mohou nyní 
současně hovořit a slyšet se navzájem. Kdokoli z 
externích účastníků může kdykoli hovor běžně 
ukončit zavěšením. Ve spojení k vaší stanici 
zůstane pak zbývající účastník a spojení probíhá 
dále jakoby se jednalo o běžné spojení dvou 
účastníků.

O Trojkonferenci můžete ukončit pouze vy tak, že 
zavěsíte sluchátko.

R2 Podobně jako v režimu střídání máte možnost 
hovor s původním účastníkem 1 zaparkovat 
stiskem kombinace R2. Režim trojkonference se 
tím ukončí a pokračuje dále režim střídání s tím, 
že vedete hovor s účastníkem 2, tj. s tím se 
kterým jste původně režim trojkonference 
započali. Dále můžete postupovat stejně jako v 
režimu střídání.
60 FRITZ!X – 8 Obsluha pobočkové ústředny

volání. Pokud zdvihnete sluchátko, provede se volba
původně volané stanice automaticky znovu.



F!Xpc-cz.book  Page 61  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Přisvojení příchozího volání (Pick up)

Tuto službu je nutno u provozovatele sítě (Český Telecom,
a.s.) předem objednat, aby ji na vaši přípojce uvolnil.

Aktivace funkce se provádí následujícím postupem :

Registrace zpětného volání se po 45 min. nebo po úspěšně
realizovaném hovoru automaticky zruší. Z jedné stanice je
možné pouze jedno zpětné volání.

8.9 Přisvojení příchozího volání 
(Pick up)
Pokud slyšíte na některé cizí pobočkové stanici marně
vyzvánět volání, máte možnost si toto volání přisvojit a
převzít jej na své stanici, pokud budete postupovat
následovně :

M Provedli jste volbu externí stanice a slyšíte 
obsazovací tón.

5 Během 20s zadejte číslici „5“.

O Zavěste sluchátko. Jakmile se volaná stanice 
opět uvolní, obdržíte zpět signál zpětného 
volání.

N Zdvihněte sluchátko. Provede se automaticky 
volba původně volané stanice.

N Zdvihněte sluchátko své stanice.

s09 Zadejte vyobrazenou kombinaci tlačítek.

P Volání se přisvojí vaší stanici a zároveň 
převezme. Vytvoří se spojení volajícího 
stanice se stanicí vaší.
FRITZ!X – 8 Obsluha pobočkové ústředny 61



F!Xpc-cz.book  Page 62  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Okruh – hromadné volání

8.10 Okruh – hromadné volání
FRITZ! nabízí možnost, zavolat všechny pobočkové stanice
současně. Spojení se pak naváže s tou stanicí, která zdvihne
nejdříve.

Na každé z poboček je možno nastavit ochranu proti
hromadnému volání. Bližší informace o tom jsou v kapitole
„Konfigurace FRITZ!X“.

8.11 Zaparkování hovoru
S funkcí „Parkování“ máte možnost zaparkovat současný
hovor na S0 busu. Tento hovor pak můžete z jiného ISDN
koncového zařízení, které je připojeno na stejné ISDN
přípojce, opět vyzvednout.

Pro zaparkování hovoru postupujte následovně :

Nyní obdržíte pozitivní ukončovací tón, který značí že
operace byla úspěšně provedena. Pokud se ozve negativní
ukončovací tón - operace neproběhla (zkontrolujte, zda máte
funkci „Parkování“ povolenou).

N Zdvihněte sluchátko.

9 Zadejte číslici „9“ namísto čísla některé 
z poboček. Všechny momentálně volné 
pobočky začnou vyzvánět, a ta z nich, která 
první zdvihne, převezme volání.

P Vedete hovor s účastníkem.

R Stiskněte tlačítko R čímž hovor s účastníkem 
zaparkujete.

s1 PC s Zadejte vyobrazenou kombinaci tlačítek. 
Místo „PC“ zadejte „Park Code“.

Pro „Park Code“ jsou platná čísla mezi 0 a 
99. Toto číslo budete znovu zadávat pro 
vyzvednutí hovoru.

O Po pozitivním ukončovacím tónu můžete 
62 FRITZ!X – 8 Obsluha pobočkové ústředny

sluchátko položit, aniž by jste ukončili 
spojení. Hovor bude nyní na 2 minuty 
zaparkován.



F!Xpc-cz.book  Page 63  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Používání klávesových sekvencí

Pro opětovné vyzvednutí hovoru postupujte následovně :

8.12 Používání klávesových sekvencí
Pomocí FRITZ! máte možnost využívat Keypad-sekvence. Tyto
Keypad-sekvence obdržíte od Vašeho poskytovatele.

Keypad-sekvence se spontánním přístupem k síti :

Keypad-sekvence s pobočkovým přístupem k síti :

8.13 Nastavení tlačítka zpětného 
dotazu
Na svých analogových telefonech nastavte délku
přerušovacího impulsu – flash - na hodnotu 80 ms ( krátký
flash) až 310 ms (dlouhý flash).

Jak tyto hodnoty nastavíte se dozvíte z návodu k obsluze
k odpovídajícímu koncovému zařízení.

N Zvedněte sluchátko.

 s1 PC s Zadejte vyobrazenou kombinaci tlačítek. 
Místo „PC“ zadejte „Park Code“, pod kterým 
jste předtím hovor zaparkovali.

N Zvedněte sluchátko.

sr Sek Zadejte vyobrazenou kombinaci tlačítek, 
místo „Sek“ zadejte Keypad-sekvenci 
Vašeho poskytovatele.

N Zvedněte sluchátko.

sr Sek Zadejte vyobrazenou kombinaci tlačítek, 
místo „Sek“ zadejte Keypad-sekvenci 
Vašeho poskytovatele.
FRITZ!X – 8 Obsluha pobočkové ústředny 63



F!Xpc-cz.book  Page 64  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Telefony s impulsní volbou a FRITZ!

8.14 Telefony s impulsní volbou a 
FRITZ!
Popsané funkční vlastnosti FRITZ! je možno s telefonními
přístroji s impulsní volbou realizovat pouze omezeně.
Funkce, které LZE realizovat jsou následující:

! Externí volba

! Interní volba, (pokud není na pobočce nestaven režim
spontánního přístupu k síti)

! Převzetí externího i interního volání

! Převzetí čekajícího (klepajícího) volání volbou číslice
„0“

! Střídání mezi dvěma stávajícími příchozími hovory
volbou číslice „0“

! Nastavit režim „Zpětný dotaz“ volbou číslice „0“

Následující funkce NELZE pomocí telefonních přístrojů
s impulsní volbou realizovat:

! Programování FRITZ!

! Přisvojení příchozího volání
Věnujte pozornost pokynům v kapitole „Tipy a triky“!
64 FRITZ!X – 8 Obsluha pobočkové ústředny



F!Xpc-cz.book  Page 65  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Tak vám pomůžeme

9 Tak vám pomůžeme

V této kapitole obdržíte užitečné informace, které vám
usnadní práci s FRITZ!X a pomůže řešit menší problémy. Pro
případ, že budete potřebovat nové ovladače, další informace
nebo pomoc, naleznete zde adresy a telefonní čísla na AVM
GmbH a FRITZ!X-Support.

9.1 Informace a  Updaty
Informatice ke všem komponentám FRITZ!X naleznete v
tomto souboru:

! Help pro konfigurační program FRITZ!: Zde můžete
pomocí „F1“ nebo pomocí Help-tlačítka zobrazit
vyčerpávající On-line Help informace.

! Konfigurace telefonem: úplný popis naleznete v
souboru TELEFON.PDF na FRITZ!X-CD v adresáři
SOFTWARE\INFO.

! Příručka FRITZ!X USB: Příručka se nachází v tištěné
formě v  FRITZ!X-balíčku a je na CD v adresáři
SOFTWARE\INFO v PDF-Formátu. V případě, že
nedisponujete Acrobat Readerem pro čtení PDF
souborů, můžete si jej z tohoto adresáře nainstalovat.

! Help ke komunikačnímu programu FRITZ!X USB: Ve
všech FRITZ!X USB-Modulech můžete pomocí „F1“ nebo
Help-tlačítkem zobrazit vyčerpávající On-line Help.

! Help soubory k AVM-Systémovému ovladači:
Nainstalujete-li AVM systémový ovladač jako CAPI Port
ovladač, zobrazí se na pracovní ploše ikonka k
odpovídajícímu Help souboru. Help soubory jsou k
nalezení mimo jiné v adresáři SOFTWARE\CAPIPORT\
CAPIPORT.<OPERAČNÍ SYSTÉM> na CD.

! Readme k ISDN-konektoru FRITZ!X: V Readme naleznete
aktuální inofmrace, které při tisku příručky nebyly k
FRITZ!X – 9 Tak vám pomůžeme 65

dispozici.



F!Xpc-cz.book  Page 66  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Informace a Updaty

– V operačních systémech Microsoft Windows Me, 98,
95 a NT 4.0 naleznete soubor README v programové
skupině „AVM“.

– V operačním systému Microsoft Windows 2000
naleznete soubor README v adresáři WINDOWS.2K
FRITZ!X PC-CD.

! Přes Internet nabízí AVM mimo jiné podrobné informace
a bezplatné Updaty. K tomuto zadejte následující
adresu:

www.avm.de/en/fritz

! V rubrice „Service“ se dostanete k  FAQs (Frequently
Asked Questions), což jsou seznamy s odpověďmi na
často kladené otázky. Můžete zde hledat dle
konkrétních kritérií.

! Rovněž v  „Service“ můžete stáhnout aktuální  ovladače
pro váš ISDN konektor FRITZ!X a jiné programy jako
např.nový AVM systémový ovladač.

Na AVM Data Call Center (ADC) naleznete všechny programy
a ovladače, které můžete rovněž stáhnout přes Internetové
stránky AVM. K ADC se připojíte následujícím telefonním
číslem: +49 (0)30 / 39 98 43 00. Uživatelské jméno a heslo
nejsou pro přístup na ADC požadovány.

Pro docílení maximální datové propustnosti, by jste měli
použít  FRITZ!X USBdata (Protokol IDtrans) .
66 FRITZ!X – 9 Tak vám pomůžeme



F!Xpc-cz.book  Page 67  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Tipy & Triky

9.2 Tipy & Triky
V tomto oddíle obdržíte užitečné imformace, které vám
ulehčí práci s  FRITZ!X a pomohou řešit menší problémy.

Konfigurace Obsazeno při Obsazeno

Telefonujete-li již na nějaké pobočce a obdržíte další hovor,
který nechcete přijmout, je zde možnost, že volající obdrží
obsazovací tón.

Příklad: Pobočka 1 telefonuje a bude zavoláno MSN číslo
pobočky 1. Volající obdrží obsazovací tón, mají-li pobočky
2,3 a 4 přiděleno minimálně 1 příchozí MSN číslo. Tato
příchozí MSN čísla se musí lišit od čísla přiděleného
pobočce 1.

Modem-Software a FRITZ!X-pobočka

Máte-li na pobočce  FRITZ!X připojen počítač s modemem,
prověřte prosím následující: 

Nastavení, která provedete pro pobočku s modemem, musí
souhlasit s nastavenímí v softwaru modemu. Ponechte
například pro tuto pobočku spontánní přístup na státní
linku, aby se nemusel v softwaru modemu nastavovat
pobočkový režim. Nevytvoří-li modem žádné spojení ,
prověřte potom souhlasí-li nastavení v softwaru modemu s
nastaveními na pobočce.

Tato rada neplatí pro počítač, který je připojen s  FRITZ!X PC
přes seriové rozhraní. V nastaveních FRITZ!X USB-Modulů
musí „být deaktivován provoz na pobočce“ na registračn
kartě „Pobočka“ , bude-li  FRITZ!X PC používán přímo na
ISDN základní přípojce.
FRITZ!X – 9 Tak vám pomůžeme 67



F!Xpc-cz.book  Page 68  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Všeobecně Chyba

9.3 Všeobecně Chyba
Ne při každém rušení se jedná o skutečnou závadu ve
FRITZ!X nebo na koncových zařízeních. V této části budou
popsány všeobecné chybové stavy a popis jejich příčin a
odstranění.

Na úvod prověřte následující body:

! Zkontrolujte LED diody (LED) na FRITZ!X. Význam LED
diod je popsán v článku „Svítivé diody na FRITZ!X“ auf
Seite 11 .

! Je FRITZ!X připraven k provozu? Připravenost k provozu
je signalizována zelenou diodou s popisem „Power“ .

! Prověřte pomocí  světelných diod „Phone“ pobočky.

Je-li jedna pobočka vyzvednuta či je-li aktivní spojení
na nějaké pobočce, je toto signalizováno oranžovou
LED diodou. Příchozí hovory jsou signalizovány blikající
diodou.

Nesvítí-li při vyzvednutém sluchátku dioda, znamená to
závadu na přívodním kabelu telefonu či na špatné
zapojení kabelu. Otestujte každou pobočku zvláš″.

! Je správně připojen propojovací kabel k vašemu
počítači a  FRITZ!X ?

! Je sí″ový napaječ správně zastrčen v zásuvce a ve
FRITZ!X ?

! Je ISDN-kabel správně zastrčen v  ISDN-zásuvce v NT
(Network Terminator) a ve  FRITZ!X ?

! Je telefoní-, modemový- nebo faxový kabel správně
zastrčen ve FRITZ!X ?

! Nemá koncový přístroj poruchu? Otestujte váš koncový
přístroj na jiné pobočce  FRITZ!X nebo na jiné
pobočkové ústředně.
68 FRITZ!X – 9 Tak vám pomůžeme



F!Xpc-cz.book  Page 69  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Všeobecně Chyba

Není tón státní linky po zdvihnutí sluchátka

Prověřte, máte-li na pobočce nastaven spontánní přístup
nebo není-li nastaven pobočkový režim (státní linka po volbě
„0“).

Není vnitřní pobočkový tón po zdvihnutí sluchátka

Prověřte, je-li telefon nastaven na pobočkový režim (přístup
na státní linku pomocí čísla „0“) nebo není-li pro pobočku
nastaven spontánní přístup na státní linku.

Obsazovací tón se rozezní po ...

! Zdvihnutí sluchátka (Váš koncový přístroj je nastaven
na spontánní přístup na stání linku)

! Volbě státní linky (Váš koncový přístroj nastaven jako
pobočka)

V obou případech  obsazovací tón znamená, že všechny
státní linky jsou obsazeny.Momentálně nemůžete vytvořit
žádné externí spojení. Vyčkejte, dokud se neuvolní státní
linka.

Faxový přístroj vám sdělí, že je linka obsazená

Momentálně jsou všechny státní linky obsazeny. Nemůžete
momentálně vytvořit žádné externí spojení. Vyčkejte dokud
se státní linka neuvolní.

Při konfiguraci koncového zařízení jako pobočkového, 
obdržíte po vyzvednutí sluchátka ca do 30 sekund 
obsazovací tón.

Nejedná se o chybu. FRITZ!X přeruší spojení po 30
sekundách bez volby telefonního čísla. S volbou začněte do
30 sekund po zdvihnutí sluchátka. 

Není žádný externí příchozí hovor.

! Prověřte je-li koncový přístroj, na kterém očekáváte
FRITZ!X – 9 Tak vám pomůžeme 69

externí příchozí  hovory zapojen a správné pobočce.
Této pobočce musí být přiděleno určité MSN číslo, které
zná externí volající. Zapojte koncový přístroj na



F!Xpc-cz.book  Page 70  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Všeobecně Chyba

pobočku, které je přiděleno toto MSN číslo nebo této
pobočce přidělte MSN číslo, které chcete, aby na ní
zvonilo.

! Prověřte neí-li přiděleno pobočce odchozí telefonní
číslo bez možnosti příjmu příchozích externích hovorů.
Pro to, aby jste byli zastižitelní na pobočce, musí být
této pobočce přiděleno platné MSN číslo jako příchozí
telefonní číslo nebo naopak vůbec žádné ani jako
příchozí ani jako odchozí.

! Prověřte nejsou-li hovory přijaty  FRITZ!X PC-Moduly.

Všechny příchozí hovory jsou vyzvednuty ISDN 
kontrolerem

Prověřte nastavení v programu FRITZ!X USBfax a FRITZ!X
USBvox: Je-li FRITZ!X USBfax připraven k provozu a máte-li na
registrační kartě  „ISDN“ vybránu volbu „všechny příchozí
faxy“ pro příjem horovů,  nedostanou se žádné další hovory
na analogové pobočky ve FRITZ!X.

Je-li  FRITZ!X USBvox připraven k provozu a máte-li na
registrační kartě  „ISDN“ vybránu volbu „všechny příchozí
faxy“ pro příjem hovorů, vyzvedne  FRITZ!X USBvox po určité
době všechny příchozí hovory. Ani v tomto případě se
nedostanou žádné další hovory na analogové porty  FRITZ!X.
Časový interval, po kterém FRITZ!X USBvox přijme hovory
zadáte na registrační kartě „Profil záznamu“ v nastaveních.
Odpovídající záznamový profil musí být aktivován pro příjem
hovorů na registrační kartě „ISDN“ .

FRITZ!X po výpadku elektrické sítě

Zaktivujete-li  FRITZ!X po výpadku el.sítě, jsou aktivní
naposledy trvale uložené nastavení.

Neprovedli-li jste trvalé uložení nastavení ve FRITZ!X ,
nachází se  FRITZ!X při obnoveném uvedení do provozu ve
stavu po dodání.
70 FRITZ!X – 9 Tak vám pomůžeme



F!Xpc-cz.book  Page 71  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Podpora pomocí FRITZ!X-Supportu

Není potvrzovací tón při programování

K programaci FRITZ!X jsou vhodné pouze telefony s tónovou
volbou (DTMF volbou). Telefony s pulsní volbou nejsou pro
programování FRITZ!X vhodné.

U některých telefonních přístrojů je možné přepnout pulsní
volbu na volbu tónovou. Prověřte Váš koncový přístroj.

9.4 Podpora pomocí FRITZ!X-
Supportu
Prosím použijte nejprve shora uvedené informační prameny
předtím, než použijete FRITZ!X-Support !

Pro přímou podporu nabízí  AVM  FRITZ!X-Support, který vám
pomáhá při problémových situacích při instalaci a při
prvních krocích s  FRITZ!X . 

Podporu můžete obdržet pomocí E-mailu nebo faxem.
FRITZ!X-Support se poté s vámi spojí pro řešení vašeho
problému. Obdržíte fax nebo E-mail.

Máte-li problémy se spojením k protistraně, vyzkoušejte
prosím, před navázáním kontaktu se Supportem, testovací
připojení k AVM Data Call Center. Čtěte k tomu návod ve
FRITZ!-příručce (Kapitola “FRITZ!data”). Jelikož je  ADC často
voláno, vyzkoušejte to prosím vícekrát. Poznamenejte si v
chybovém stavu text chybového hlášení. Oddělení podpory
potřebuje tuto informaci pro odstranění poruchy.

Support  E-Mailem

Můžete posílat požadavky na podporu rovněž E-mailem.
Použijte k tomu formulář na Internetovských stránkách AVM:

http://www.avm.de/en/service/support/

Vyplňte formulář a pošlete ho pomocí tlačítka „Send“ na
AVM-Support.
FRITZ!X – 9 Tak vám pomůžeme 71



F!Xpc-cz.book  Page 72  Friday, October 26, 2001  1:51 PM
Podpora pomocí FRITZ!X-Supportu

Support faxem

V případě požadavku, můžete FRITZ!X-Support požadovat
rovněž na faxovém čísle:

+49 (0)30 / 39 97 62 66

Ve vašem faxu by měly být uvedeny následující informace:

! E-Mailová adresa nebo faxové číslo na kterých jste k
zastižení.

! Osobní údaje jako je jméno a adresa.

! Product Identification Code, který se nachází na zadní
straně CD-obalu. Pracovník podpory bude chtít toto
číslo v každém případě.

! Vámi používaný operační systém, např.Windows 2000
nebo Windows 98.

! Typ protokolu D-kanálu na vámi používané ISDN
přípojce.

! Je-li váš ISDN kontrolér  FRITZ!X PC používán na
pobočce?

! Na jakém místě instalace nebo při jaké FRITZ!-aplikaci
se zobrazilo chybové hlášení? Jak přesně zní chybová
hláška? 

! S jakým softwarem máte problémy? Jak zní přesně
chybové hlášení?

! Jmenujte číslo verze a build použitých ovladačů. Číslo
verze a build zjistíte v souboru README.

– V operačních sytémech Microsoft Windows
Me/98/95 a Windows NT 4.0 naleznete soubor
README v programové skupině „AVM“.

– V operačních systémech Microsoft Windows 2000
naleznete soubor  README v adresáři WINDOWS.2K
der FRITZ!X-CD.
72 FRITZ!X – 9 Tak vám pomůžeme



FRITZ!X PC – Declaration of CE Conformity 73

Declaration of CE Conformity

herewith declares that the product

complies with the following directives:

The following norms were consulted to assess conformity:

! CTR 3/1998.06.17

! EN 55022/9.98 Class B
EN 55024/9.98

! EN 60950/1992+A1+A2+A3+A4+A11
EN 41003/1998

The CE symbol confirms that this product conforms with the
above mentioned norms and regulations.

The manufacturer AVM GmbH

Address Alt-Moabit 95

10559 Berlin

Type ISDN-Connector

Product FRITZ!X PC

! 1999/5/EEC R&TTE Directive:
Radio equipment and telecommuni-
cations terminal equipment

! 89/336/EEC EMC Directive: 
Electromagnetic Compatibility

! 79/23/EEC Low Voltage Directive:
Electrical equipment designed for use
within certain voltage limits

Berlin, 01.12.2000 Peter Faxel, Technical Director

Konformitaet F!X PC-e.fm  Page 73  Friday, October 26, 2001  3:07 PM


	Titulní stránka
	Právní upozornění
	Obsah
	Bezpeènostní pokyny
	Konvence v příručce
	Zvýraznění
	Symboly
	Číslice a funkční tlačítka telefonu
	Návody k použití a akce na telefonu

	1 Úvod
	1.1 Co bylo dodáno ?
	1.2 Co FRITZ!X PC a FRITZ!X USB vyadují?
	1.3 Zásuvky
	1.4 Svítivé diody na FRITZ!X
	1.5 Konektory
	1.6 Kabely
	1.7 Přechodky
	1.8 Technické údaje
	1.9 Funkční vlastnosti
	Podpora ISDN služeb
	Komfortní funkce

	1.10 Akustická signalizace

	2 Instalace hardware
	2.1 Umístění FRITZ!X
	2.2 Připojení kabelů
	2.3 Připojení analogových koncových zařízení

	3 Instalace software pro FRITZ!X PC
	3.1 Softwarové komponenty FRITZ!X PC
	3.2 První instalaèní krok u FRITZ!X PC
	První instalační krok ve Windows Me, 98 nebo 95 – FRITZ!X PC
	První instalační krok ve Windows 2000 - FRITZ!X PC
	První instalační krok ve Windows NT 4.0 – FRITZ!X PC


	4 Instalace software pro FRITZ!X USB
	4.1 Softwarové komponenty FRITZ!X USB
	4.2 První instalační krok u FRITZ!X USB
	První instalační krok ve Windows Me - FRITZ!X USB
	První instalační krok ve Windows 98 - FRITZ!X USB
	První instalační krok ve Windows 2000 - FRITZ!X USB


	5 Další instalační kroky
	Instalace komunikačního softare FRITZ!
	Instalace AVM CAPI Port ovladačů
	Instalace konfiguračního software FRITZ!X
	5.1 Instalace jednotlivých softwarových komponent
	5.2 Programové složky
	5.3 Chyby při instalaci - co dělat?
	5.4 Deinstalace softwarových komponent
	Deinstalace ve Windows Me/98/95 NT
	Deinstalace ve Windows 2000
	Deinstalace komunikaèního software FRITZ!, konfiguraèního software FRITZ!X a AVM ISDN CAPI Portu
	Deinstalace ovladaèù AVM ISDN konektoru FRITZ!X



	6 FRITZ! – software pro ISDN a Internet
	6.1 To vám nabízí FRITZ!
	6.2 Na Internet s FRITZ!web
	Určit si výchozí cíl
	Veškeré informace beskově
	Automatické odpojení při neaktivitě
	Zadání odchozího čísla

	6.3 Používání ISDN služeb s FRITZ!
	MSN čísla pro FRITZ! moduly

	6.4 Do Internetu se systémovými ovladači AVM
	AVM ISDN CAPI Port ovladač


	7 Konfigurace FRITZ!X
	7.1 Funkce konfiguračního programu 
	7.2 Stav po dodání
	7.3 Nastavení FRITZ!X
	Spuštění konfigurace
	Přenos nastavení
	Načtení dat

	7.4 Registrační karta MSN
	Přířazení MSN čísel
	Přístup k externí síti
	Zaklepání - aktivace / deaktivace
	Služba CLIR (Calling Line Identifikation Restriction)
	Služba CLIP (Calling Line Identifikation Presentation)

	7.5 Přesměrování volání
	7.6 Přesměrování volání – registrační karta CR
	Čísla pro přesměrování
	Čas přesměrování

	7.7 Přesměrování volání- registrační karta CF
	MSN čísla
	Čísla pro přesměrování
	Čas přesměrování

	7.8 Update software pobočkové ústředny
	7.9 Nastavení od výrobce

	8 Obsluha pobočkové ústředny
	8.1 Externí volba
	Externí volba se spontánním přístupem k síti
	Externí volba s pobočkovým přístupem k síti
	Externí volba s potlačením přenosu volacího čísla CLIR

	8.2 Interní volba
	Interní volba se spontánním přístupem k síti
	Interní volba s pobočkovým přístupem k síti

	8.3 Zaklepání CW (Call Waiting)
	8.4 Přidržení / zpětný dotaz – HOLD
	8.5 Střídání hovorů
	8.6 Přepojení hovoru
	8.7 Trojkonference
	8.8 Zpětné volání při obsazené stanici
	8.9 Přisvojení příchozího volání (Pick up)
	8.10 Okruh – hromadné volání
	8.11 Zaparkování hovoru
	8.12 Používání klávesových sekvencí
	8.13 Nastavení tlačítka zpětného dotazu
	8.14 Telefony s impulsní volbou a FRITZ!X 

	9 Tak vám pomùžeme
	9.1 Informace a Updaty
	9.2 Tipy & Triky
	Konfigurace Obsazeno pøi Obsazeno
	Modem-Software a FRITZ!X-poboèka

	9.3 Všeobecnì Chyba
	Není tón státní linky po zdvihnutí sluchátka
	Není vnitřní pobočkový tón po zdvihnutí sluchátka
	Obsazovací tón se rozezní po ...
	Faxový přístroj vám sdělí, že je linka obsazená
	Při konfiguraci koncového zařízení jako pobočkového...
	Není žádný externí příchozí hovor
	Všechny příchozí hovory jsou vyzvednuty ISDN kontrolerem
	FRITZ!X po výpadku elektrické sítì
	Není potvrzovací tón při programování

	9.4 Podpora pomocí FRITZ!X- Supportu
	Support E-Mailem
	Support faxem


	Declaration of CE Conformity



